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1 ANSÖKNING 
 
 
1.1 Ansökningsblanketter och bilagor 
 
1.1.1 Ansökningsblanketter 
 
Huvudantagning 
Du kan söka till Helsingfors universitet med hjälp av universitetens gemensamma elektroniska ansökningssystem 
på adressen www.universitetsansokan.fi. Alla huvudantagningar till examensinriktade utbildningar vid Helsingfors 
universitets beteendevetenskapliga fakultet finns med i universitetens gemensamma elektroniska ansökningssy-
stem. 
 
På adressen www.universitetsansokan.fi kan du bland annat söka information om utbildningsutbudet vid de fin-
ländska universiteten samt fylla i och skicka in din ansökan. Med samma ansökningsblankett söker du till alla uni-
versitetens ansökningsobjekt. Ansökningstiden för Helsingfors universitets huvudantagningar börjar måndagen den 
5.3.2012 och utgår tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15. Även ansökningar som skickats per post ska vara framme före 
ansökningstidens utgång. Det räcker inte att brevet är poststämplat sista ansökningsdagen. Ansökningar som 
kommer in efter ansökningstiden beaktas inte. Bilagorna ska vara följande adress till handa senast 12.4.2012 kl. 
16:15: Bilageservice för sökande, Universitetsgatan 2, 00170 Helsingfors, med undantag för sökande som utexa-
mineras 2012, vars betyg ska lämnas in senast tisdagen den 5.6.2012. Den som ansöker till klasslärarutbildningen 
eller till barnträdgårdslärarutbildningen (den finskspråkiga utbildningen) ska skicka bilagorna till Jyväskylä Universi-
tet (Jyväskylän yliopisto, Opiskelijapalvelut, PL 35 (T), 40014 Jyväskylän yliopisto). Anteckna på bilagorna vilka 
ansökningsobjekt du söker till. Du kan skicka bilagorna per post eller leverera den personligt till bilageservices 
postlåda. Även per post skickade bilagor ska vara bilageservice till handa inom ovannämnda tidsfrist; poststämpel 
räcker inte.   
 
Det lönar sig att fylla i den elektroniska ansökningsblanketten i god tid före ansökningstidens utgång, eftersom det 
kan ta tid att fylla i blanketten om man bekantar sig med olika ansökningsobjekt samtidigt. Ansökningssystemet ger 
anvisningar för hur blanketten ska fyllas i och information om ansökningen. När den sökande har fyllt i och sänt 
ansökan, meddelar systemet om den sökande också ska skicka bilagor. Om den sökande har uppgett sin e-
postadress, får han eller hon en bekräftelse per e-post om att ansökan mottagits och lagrats i systemet. Märk, att 
om den sökande inte får en kvittering per e-post eller om ett meddelande där den sökande upplyses om att ansö-
kan har sparats/mottagits inte visas på skärmen, så har ansökan inte lagrats i systemet. 
 
Efter du fyllt i och skickat din ansökan kan du spara blanketten som bevis på att du skickat iväg din ansökan. Du 
kan spara din ansökan på den elektroniska ansökningsblankettens sista sida, efter du skickat iväg din ansökan. 
 
Man kan registrera sig i ansökningstjänsten genom att identifiera sig med sina personliga nätbankskoder eller med 
ett finländskt HST-kort. Den elektroniska ansökningen förutsätter ingen registrering, men genom att registrera sig i 
det elektroniska ansökningssystemets ansökningstjänst kan den sökande utnyttja systemets ansökningstjänster: 
man kan redigera sin ansökan, kontrollera antagningsresultaten och ta emot studieplats. Systemet fungerar dygnet 
runt och året runt med undantag för ett dagligt driftavbrott kl. 08.00–10.00. Ansökan kan dock göras bara under 
ansökningstiden. På adressen www.universitetsansokan.fi finns anvisningar om hur man använder systemet och 
ansökningstjänsten. 
 
Eventuella ändringar i de ansökningsuppgifterna som angivits på ansökningsblanketten kan göras endast under 
ansökningstiden och genom att registrera sig i den elektroniska ansökningstjänsten på adressen 
www.universitetsansokan.fi. De ändringar som har gjorts sist på blanketten förblir gällande. Den sökande kan änd-
ra sina kontaktuppgifter året runt i den elektroniska ansökningstjänsten på www.universitetsansokan.fi. Ändringar-
na i kontaktuppgifterna meddelas till de universitet som den sökande har sökt till. Man kan även göra ändringar i 
kontaktuppgifterna per telefon till Helsingfors universitets ansökningsservice (09 191 24140). 
 
Om du inte kan fylla i ansökan elektroniskt kan du beställa en pappersansökan från Utbildningsstyrelsens rådgiv-
ningstjänst för universitetsansökan, tel. 020 690 696 (på finska och på svenska), tel. 020 690698 (på svenska, öp-
pet från februari till maj). Ansökan ska lämnas in före torsdagen den 3.4.2012 kl. 16.15. Adressen är Utbildnings-
styrelsen, PB 380, 00531 Helsingfors. Det lönar sig att rekommendera brevet. Då du beställer blanketten ska du 
uppge vilket universitet och vilka ansökningsobjekt du söker till och till vilken postadress blanketten ska skickas.  
 
Det är möjligt att samtidigt söka till flera universitet, högskolor eller till fakulteter vid Helsingfors universitet, men i 
den gemensamma ansökan till universiteten kan man söka till högst nio (9) ansökningsobjekt. Därtill kan ansök-
ningsobjekten också ha begränsats inom fakulteten eller mellan universiteten, t.ex. i de gemensamma antagning-
arna. Den elektroniska ansökningsblanketten begränsar automatiskt ansökningsobjekten allt efter den sökandes 
val. 
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Antagning av sökande med studier vid öppet universitet 
Ansökan med pappersblankett, inte elektronisk YSHJ-ansökan. Ansökningstiden utgår tisdagen den 3.4.2012 kl. 
16:15. Ansökningsblankett finns på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat.  
 
Antagning av sökande med universitetsstudier 
Ansökan med pappersblankett, inte elektronisk YSHJ-ansökan. Ansökningstiden utgår torsdagen den 1.3.2012 kl. 
16:15. Ansökningsblankett finns på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Antagning av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat universi-
tet i Finland 
Ansökan med pappersblankett, inte elektronisk YSHJ-ansökan. Ansökningstiden utgår torsdagen den 31.5.2012 kl. 
16:15. Ansökningsblankett finns på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. Obs. Ansökningstiden för dem som 
ansöker om förflyttning till utbildningen för logopedi går ut 1.3.2012 kl. 16:15. 
 
Antagning på basis av lärarexamen på institut- eller yrkeshögskolenivå (utbildningarna av lärare i huslig 
ekonomi och handarbetslärare) 
Ansökan med pappersblankett, inte elektronisk YSHJ-ansökan. Ansökningstiden utgår tisdagen den 3.4.2012 kl. 
16:15. Ansökningsblankett finns på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
De engelskspråkiga magisterprogrammen (Master’s Degree Programme in Adult Education and Develop-
mental Work Research, Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters) 
Ansökan med elektronisk blankett på adressen www.helsinki.fi/admissions. Ansökningstiden utgår tisdagen den 
31.1.2012 klo 16.15. 
 
De finskspråkiga magisterprogrammen (Magisterprogrammet i utbildningssociologi och – politik, Magis-
terprogrammet i förskolepedagogik) 
Ansökan med pappersblankett, inte elektronisk YSHJ-ansökan. Ansökningstiden utgår tisdagen den 3.4.2012 kl. 
16:15. Ansökningsblankett finns på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
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1.1.2 Den information och de bilagor som behövs för ansökningarna 
 
Den information och de bilagor som behövs för ansökningarna kan variera från en utbildning till en annan och des-
sa bör noggrant kontrolleras i antagningsprinciperna för ifrågavarande utbildning. 
 

 I de fall då studentexamen utgör ansökningsgrunden, ska kopior av examensbetyget och gymnasiets av-
gångsbetyg och eventuella höjningar av examensvitsorden lämnas in endast av sökande som avlagt sin 
studentexamen före år 1990. Om studentexamen avlagts år 1990 eller senare behövs inga betygskopior. 

 
 Om sökanden söker på basis av IB-, EB- eller Reifeprüfung-examen ska en kopia av examensbetyget läm-

nas in. 
 

 I de fall då ansökningsgrunden är yrkeshögskoleexamen eller en annan examen som ger ansökningsbehö-
righet enligt antagningskriterierna, ska en kopia av examensbetyget lämnas in. 

 
 Om ansökningsgrunden utgörs av studier i ett annat nordiskt land motsvarande en finländsk studentexa-

men, ska en kopia på examensbeviset lämnas in (behöver inte översättas). 
 

 Om den sökande har avlagt gymnasiediplom i handarbete och söker till handarbetslärarutbildningen, eller 
om den sökande har gymnasiediplom i huslig ekonomi och söker till utbildningen av lärare i huslig ekono-
mi, ska en kopia på intyget lämnas in. 

 
 Sökande till beteendevetenskapliga fakultetens utbildningar ska vid behov visa kunskaper i finska eller 

svenska i enlighet med fakultetens anvisningar (se punkt 1.3.6, påvisande av tillräckliga kunskaper i finska 
eller svenska språket).  

 
 Om den sökande i ansökningsblanketten har uppgett flera examina som ger högskolebehörighet, räcker 

det med en kopia av ett examensbetyg för att fastställa högskolebehörigheten. Om den sökande har avlagt 
både studentexamen och en annan examen, lönar det sig att använda studentexamen eller en jämförbar 
examen (t.ex. IB, EB, RP) som bevis på högskolebehörighet, eftersom dessa examina kan ge utgångspo-
äng. 

 
 Om ansökningsgrunden eller grunden för beviljande av poäng är vitsord som genomförts vid en högskola 

ska till ansökan fogas antingen ett separat betyg eller ett studieprestationsutdrag, av vilket helhetsvitsordet 
för ifrågavarande studieprestation framgår. Om det för utbildningen krävs t.ex. att grundstudierna genom-
förts i ett visst ämne, räcker det inte med ett studieutdrag av vilket enbart vitsorden i enskilda kurser men 
inte helhetsvitsordet i ifrågavarande ämne framgår. 

 
Om den sökande inte tillhör någon av de ovan nämnda sökandekategorierna, behöver han eller hon inte lämna in 
några bilagor. Bristfälliga intyg kan inte beaktas och poäng kan inte ges på basis av dem. 
 
Bilagorna ska vara följande adress till handa senast 12.4.2012 kl. 16:15: Bilageservice för sökande, Universitetsga-
tan 2, 00170 Helsingfors. Klasslärarutbildningen och den finskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen: ansök-
ningsbilagorna lämnas in till Jyväskylä universitet (Jyväskylän yliopisto, Opiskelijapalvelut, PL 35 (T), 40014 Jyväs-
kylän yliopisto). 
 
Sökande som utexamineras 2012 ska lämnas sitt betyg in senast tisdagen den 5.6.2012. Anteckna på bilagorna 
vilka ansökningsobjekt du söker till. Du kan skicka bilagorna per post eller leverera den personligt till bilageservices 
postlåda. Även per post skickade bilagor ska vara i Bilageservice för sökande till handa inom ovannämnda tidsfrist; 
poststämpel räcker inte. Om man inte hinner avlägga sin examen före ansökningstiden utgång ska sökande skicka 
in en förhandsbedömning eller ett annat bevis som utfärdats av sin läroanstalt. På beviset framgå vilken examen 
sökande håller på att avlägga och vid vilken läroanstalt. Förhandsbedömningarna ska ha läroanstaltens stämpel. 
 
Alla bilagor ska vara officiellt bestyrkta kopior. Kopian kan endast bestyrkas av en Notarius publicus eller den läro-
anstalt som utfärdat betyget. Om betyget består av flera sidor ska alla sidor vara officiellt bestyrkta. Även om sö-
kande blir färdig sommaren 2012 ska sina dokument vara officiellt bestyrkta; de ska med andra ord ha läroanstal-
tens stämpel. 
 
Av ett utländskt examensbetyg ska du därtill skicka in en officiell översättning till finska, svenska eller engelska, ifall 
betyget inte utfärdats på ett av dessa språk. En officiell översättning kan vara 1) en översättning som läroanstalten 
utfärdat, 2) en officiellt bestyrk kopia av en översättning som läroanstalten utfärdat, 3) en översättning av en aukto-
riserad translator eller 4) en officiellt bestyrkt kopia av en översättning av en auktoriserad translator. 
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RP-, IB- ja EB-betyg behöver inte översättas. Det finskspråkiga Reifeprüfung-motsvarighetsintyget duger inte. Om 
sökande avlagt RP-examen ska han eller hon skicka in en officiellt bestyrkt kopia av det fyrsidiga tyskspråkiga ex-
amensbetyget Zeugnis der allgemeinen Hochschulereife. Ifall sökande avlagt IB-examen ska han eller hon skicka 
in en officiellt bestyrkt kopia av ditt egentliga examensbetyg (Diploma). 



 

8(66) 
 

1.2 Ansökningstidernas utgång 
 
Tisdagen den 31.1.2012 kl. 16:15 

 internationella sökande (sökande som avlagt en examen utomlands) som söker i antagningen av sökande 
med universitetsstudier 

 Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters 
 Master’s Degree Programme in Adult Education and Developmental Work Research 

 
Torsdagen den 1.3.2012 kl. 16:15 

 sökande med universitetsstudier 
 sökande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat universitet i Finland till ut-

bildningen i logopedi 
 
Tisdagen den 3.4.2011 kl. 16:15 

 huvudantagningar (elektronisk YSHJ-ansökan på adressen www.yliopistohaku.fi) 
 sökande med studier vid öppna universitetet (utbildningen i pedagogik (allmän och vuxenpedagogik, den 

finskspråkiga utbildningen) och utbildningen i specialpedagogik) 
 sökande med lärarexamen inom textil- och/eller beklädnadsbranschen på institut- eller yrkeshögskolenivå 
 sökande med lärarexamen inom huslig ekonomi (hushålls- och storhushållslärare) på institut- eller yrkes-

högskolenivå 
 magisterprogrammet i förskolepedagogik 
 magisterprogrammet i utbildningssociologi och – politik  

 
Torsdagen den 31.5.2012 kl. 16:15 

 antagning av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat universi-
tet i Finland (Obs. Det här gäller inte sökande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbildning 
vid ett annat universitet i Finland till utbildningen i logopedi.) 
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1.3 Ansökningsbehörighet 
 
1.3.1 Huvudantagning 
 
Allmän ansökningsbehörighet i huvudantagningarna till utbildningarna som leder till en kandidat- och magisterexa-
men har en sökande som har en av följande examina/utbildning: 
 

 finländsk studentexamen 
 International Baccalaureate – examen (IB-examen) 
 European Baccalaureate – examen (EB-examen) 
 Reifeprüfung-examen (RP-examen) 
 AICE-examen 
 lägre eller högre högskoleexamen eller yrkeshögskoleexamen 
 yrkesinriktad grundexamen, som omfattar minst tre år eller motsvarande tidigare studier 
 sådan yrkesinriktad grundexamen, yrkesexamen, specialyrkesexamen eller motsvarande tidigare examen 

som avses i lagen om yrkesinriktad vuxenutbildning (631/1998) 
 en examen som ger högskolebehörighet i ett annat land i Norden (betyget behöver inte översättas) 
 en utländsk utbildning som i landet i fråga ger behörighet för motsvarande högskolestudier (examensbety-

get ska ha översatts till svenska, finska eller engelska av en auktoriserad translator) 
 ett beslut av Utbildningsstyrelsen om jämställande av en utländsk examen godkänns som ett intyg som vi-

sar högskolebehörighet 
 
Den sökande som ansöker på basis av studentexamen ska ha både ett avgångsbetyg från gymnasiet och en 
godkänd studentexamen. Sökande som skriver studenten våren 2012 är ansökningsbehöriga om de har ett god-
känt avgångsbetyg från gymnasiet och har avlagt studentexamen med godkänt vitsord. Studentexamensresultaten 
fås direkt från studentexamensnämndens register om examen har avlagts 1990 eller senare. Studentexamensre-
sultaten för studenterna våren 2012 fås direkt från det riksomfattande sökande- och studierättsregistret (Harek). 
 
International Baccalaureate – examen (IB-examen), European Baccalaureate – examen (EB-examen) samt 
Reifeprüfung-examen (RP-examen) ger behörighet att ansöka oberoende av i vilket land examen har avlagts. De 
är jämförbara med en finländsk studentexamen i poängsättningen av studentexamen. För de sökande som avläg-
ger EB-, IB- eller RP-examen år 2012 beaktas de preliminära vitsorden när utgångspoängen fastställs. De som inte 
avlagt en finländsk studentexamen, en EB-examen, en IB-examen eller RP-examen väljs på basis av enbart ur-
valsprovet. 
 
En person som har en utbildning som avlagts i utlandet och i ifrågavarande land ger behörighet till mot-
svarande högskolestudier är behörig att ansöka till beteendevetenskapliga fakultetens utbildningar. Examensbe-
tyget ska vara översatt till svenska, finska eller engelska av en auktoriserad translator; ett beslut av Utbildningssty-
relsen om jämställande av en utländsk examen godkänns också. Den sökande som ansöker i huvudantagning ska 
skicka in en officiellt bestyrkt kopia på sitt examensbetyg till Bilageservice för sökande senast 12.4.2012 kl. 16.15. 
 
Tidpunkt för när examen som utgör ansökningsgrund ska vara avlagd 
 
I huvudantagningarna ska den examen eller de studier som ger ansökningsbehörighet vara slutförda senast 
5.6.2012, med undantag för student-, IB-, EB- och RP-examina som avläggs våren 2012. Detta gäller inte sökande 
med utländsk examen (som sådan räknas inte IB-, EB- och RP-examina). Om examen eller studier som utgör an-
sökningsgrund inte har slutförts senast 5.6.2012 (gäller inte sökande som avlägger student-, IB-, EB- och RP-
examina 2012), kan den sökande inte beviljas rätt att avlägga examen vid beteendevetenskapliga fakulteten. 
 
Påvisande av tillräckliga kunskaper i finska eller svenska språket 
 
Den som söker i huvudantagningen till en finskspråkig utbildning vid beteendevetenskapliga fakulteten måste vid 
ansökan uppvisa tillräckliga kunskaper i finska, och den som söker i huvudantagningen till fakultetens svensksprå-
kiga utbildningar måste på motsvarande sätt visa tillräckliga kunskaper i svenska. Sökanden kan visa tillräckliga 
kunskaper i finska eller svenska antingen på basis av studieprestationer eller genom ett språkprov på det sätt som 
anges i rektors beslut 2010:063. Se kapital 1.3.6 Påvisande av tillräckliga kunskaper i finska eller svenska språket. 
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1.3.2 Antagning av sökande med studier vid öppna universitetet 
 
I antagningen av sökande med studier vid öppet universitet ska de studier som ger ansökningsbehörighet vara slut-
förda innan ansökningstiden går ut 3.4.2012. 
 
Av utbildningarna vid beteendevetenskapliga fakulteten kan man till utbildningen i pedagogik (allmän och vuxenpe-
dagogik) och till utbildningen i specialpedagogik ansöka i antagningen av sökande med studier vid öppna universi-
tetet. 
 
Studierätt beviljas för avläggande av kandidat- och magisterexamen. 
 
Som universitetsstudier beaktas sådana universitetsstudier som genomförts som egentliga studier vid öppna uni-
versitetet och sådana som genomförts som fristående vitsordsstudier eller motsvarande universitetsstudier (grund- 
och ämnesstudierna ska vara genomförda med minst vitsordet god). Grund- och ämnesstudiehelheterna ska vara 
försedda med helhetsanteckning (ett separat intyg eller studieutdrag av vilket framgår helhetsanteckning och hel-
hetsvitsord). Det räcker inte med en förteckning över studiehelheternas enskilda studieprestationer. Observera att 
en examen som avläggs vid beteendevetenskapliga fakulteten inte kan innehålla studieperioder och -helheter som 
är över tio år gamla. 
 
Den sökande kan inte samtidigt ansöka både i huvudantagningen och i antagningen av sökande med studier vid 
öppna universitet. 
 
Den sökande får inte ha giltig rätt att avlägga högskoleexamen inklusive yrkeshögskolorna. 
 
Påvisande av tillräckliga kunskaper i finska språket 
 
Den som söker i antagningen av sökande med studier vid öppna universitet till utbildningen i pedagogik (allmän 
och vuxenpedagogik) eller till utbildningen i specialpedagogik måste vid ansökan uppvisa tillräckliga kunskaper i 
finska. Sökanden kan visa tillräckliga kunskaper i finska antingen på basis av studieprestationer eller genom ett 
språkprov på det sätt som anges i rektors beslut 2010:063. Se kapital 1.3.6 Påvisande av tillräckliga kunskaper i 
finska eller svenska språket. 
 
 
1.3.3 Antagning av sökande med universitetsstudier 
 
I antagningen av sökande med universitetsstudier ska de studier som ger ansökningsbehörighet vara slutförda se-
nast 31.5.2012. 
 
I antagningen av sökande med universitetsstudier kan man ansöka till utbildningen i pedagogik (allmän och vuxen-
pedagogik, både den finskspråkiga utbildningen och den svenskspråkiga utbildningen), till utbildningen i psykologi, 
till utbildningen i kognitionsvetenskap, till utbildningen i fonetik (både den allmänna linjen och den talkommunika-
tionslinjen), till utbildningen i specialpedagogik, till utbildningen i hushållsvetenskap och till utbildningen i slöjdve-
tenskap.  
 
Den som avlagt en kandidatexamen eller motsvarande examen kan ansöka om rätt att avlägga examen inom ut-
bildningar som leder direkt till magisterexamen i antagningen av sökande med universitetsstudier. Med motsvaran-
de examen avses lägre eller högre högskoleexamen (inte yrkeshögskoleexamen). 
 
För att få behörighet att ansöka krävs dessutom grund- och ämnesstudier i ifrågavarande huvudämne, som endera 
är genomförda inom examen eller är grund- och ämnesstudier som är genomförda som fristående studier. Dessa 
studier ska vara genomförda med minst vitsordet god (vitsordet 3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter). Grund- och 
ämnesstudiehelheterna ska vara försedda med helhetsanteckning (ett separat intyg eller studieutdrag av vilket 
framgår helhetsanteckning och helhetsvitsord). Det räcker inte med en förteckning över studiehelheternas enskilda 
studieprestationer. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att ansöka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av 
det betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Examen och andra studier som förutsätts för ansökningsbehörighet ska vara avlagda senast torsdagen den 
31.5.2012. Den sökande ska dock innan ansökningstiden går ut torsdagen den 1.3.2012 som bilaga till ansök-
ningsblanketten foga ett interimistiskt officiellt intyg över att examen och övriga studier är slutförda senast torsda-
gen den 31.5.2012. Den sökande ska omedelbart efter att han eller hon erhållit de egentliga betygen sända in dem 
till beteendevetenskapliga fakultetens byrå för studie ärenden, emellertid senast tisdagen den 5.6.2012. 
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Som internationell sökande definieras en sådan sökande vars examen som ger ansökningsbehörighet har 
avlagts utanför Norden. Ansökningstiden för de internationella sökande som ansöker i antagningen av sökande 
med universitetsstudier går ut tisdagen den 31.1.2012. Sökande ska ha avlagt den examen som ger dem behörig-
het att ansöka senast tisdagen den 31.1.2012, och betyget ska lämnas till beteendevetenskapliga fakulteten. Exa-
mensbetyget ska vara översatt till svenska, finska eller engelska av en auktoriserad translator; ett beslut av Utbild-
ningsstyrelsen om jämställande av en utländsk examen godkänns också. Antagningen av internationella sökande 
som ansöker i antagningen av sökande med universitetsstudier sker i två steg. I det första skedet (ansökningstiden 
går ut tisdagen den 31.1.2012) tar man ställning till sökandens behörighet att ansöka. De sökande som uppfyller 
kriterierna för ansökningsbehörighet meddelas skriftligt om möjligheten att delta i det andra skedet dvs. i det egent-
liga antagningsförfarandet, i vilket de deltar på samma sätt som övriga sökande. 
 
Studierätt i denna sökandekategori beviljas för avläggande av magisterexamen. Därtill kan det av den studerande 
krävas att han eller hon genomför högst 60 studiepoäng kompletterande studier. Observera att en examen som 
avläggs vid beteendevetenskapliga fakulteten inte kan innehålla studieperioder och -helheter som är över tio år 
gamla. 
 
Den sökande kan samtidigt ansöka både i antagningen av sökande med universitetsstudier och i huvudantagning-
en. Till båda antagningarna ska en separat ansökan inlämnas. 
 
Påvisande av tillräckliga kunskaper i finska eller svenska språket 
 
Den som söker i antagningen av sökande med universitetsstudier till en finskspråkig utbildning vid beteendeveten-
skapliga fakulteten måste vid ansökan uppvisa tillräckliga kunskaper i finska, och den som söker i antagningen av 
sökande med universitetsstudier till fakultetens svenskspråkiga utbildningar måste på motsvarande sätt visa till-
räckliga kunskaper i svenska. Sökanden kan visa tillräckliga kunskaper i finska eller svenska antingen på basis av 
studieprestationer eller genom ett språkprov på det sätt som anges i rektors beslut 2010:063. Se kapital 1.3.8 
Påvisande av tillräckliga kunskaper i finska eller svenska språket. 
 
 
1.3.4 Antagning av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbild-

ning vid ett annat universitet i Finland 
 
Man kan ansöka om överflyttning från ett annat universitet till utbildningen av klasslärare, till utbildningen av barn-
trädgårdslärare (den finskspråkiga utbildningen), till utbildningen av lärare i huslig ekonomi, till utbildningen av 
handarbetslärare (textilslöjd) och till utbildningen i logopedi. En sökande som vid en annan finländsk högskola stu-
derar i en motsvarande utbildning kan enligt prövning beviljas studierätt utan att behöva delta i urvalsprovet. 
 
För ansökningsbehörighet krävs i regel kandidatexamen och grund- och ämnesstudierna i huvudämnet med minst 
vitsordet god (vitsordet 3 på skalan 1–5, tidigare goda insikter). Studierätt i denna sökandekategori beviljas för av-
läggande av magisterexamen. Ett undantag är barnträdgårdslärarutbildningen, där ansökningsbehörighet förutsät-
ter minst 95 studiepoäng och där studierätt beviljas för kandidatexamen. Närmare information om vilka studier som 
ger ansökningsbehörighet finns i antagningsprinciperna för de olika utbildningarna. 
 
Examen och andra studier som förutsätts för ansökningsbehörighet ska vara avlagda senast torsdagen den 
31.5.2012. Sökanden ska lämna in intyg över examen och studier till beteendevetenskapliga fakultetens studie- 
och internationella ärenden genast när han eller hon fått dem och senast tisdagen den 5.6.2012. 
 
Obs. Ansökningstiden för sökande som ansöker om överflyttning till utbildningen i logopedi går ut torsdagen den 
1.3.2012. Examen och andra studier som förutsätts för ansökningsbehörighet ska vara avlagda senast torsdagen 
den 31.5.2012. 
 
1.3.5 Magisterprogrammen i beteendevetenskapliga fakulteten 
 
I de fristående magisterprogrammen varierar tidsfristen för fullgörande av den behörighetsgivande examen och 
studierna. Läs mera i magisterprogrammens antagningsprinciper om vilka examina och studier som ger ansök-
ningsbehörighet. Se noggrannare följande kapitlen: 4.11 Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters, 
4.12 Master’s Degree Programme in Adult Education and Developmental Work Research, 4.13 Magisterprogram-
met i utbildningssociologi och -politik, 4.14 Magisterprogrammet i förskolepedagogik. 
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Som internationell sökande definieras en sådan sökande vars examen som ger ansökningsbehörighet har 
avlagts utanför Norden. Ansökningstiden för de internationella sökande som ansöker till magisterprogrammen går 
ut tisdagen den 31.1.2012. Antagningen av internationella sökande som ansöker till magisterprogrammen (gäller 
inte ATMO och ICE) sker i två steg. I det första skedet (ansökningstiden går ut tisdagen den 31.1.2012) tar man 
ställning till sökandens behörighet att ansöka. De sökande som uppfyller kriterierna för ansökningsbehörighet 
meddelas skriftligt om möjligheten att delta i det andra skedet dvs. i det egentliga antagningsförfarandet, i vilket de 
deltar på samma sätt som övriga sökande. Sökande ska ha avlagt den examen som ger dem behörighet att ansö-
ka senast tisdagen den 31.1.2012, och betyget ska lämnas till beteendevetenskapliga fakulteten. Examensbetyget 
ska vara översatt till svenska, finska eller engelska av en auktoriserad translator; ett beslut av Utbildningsstyrelsen 
om jämställande av en utländsk examen godkänns också.  
 
Påvisande av tillräckliga kunskaper i finska språket 
 
Den som söker till ett finskspråkig magisterprogrammet vid beteendevetenskapliga fakulteten måste vid ansökan 
uppvisa tillräckliga kunskaper i finska. Sökanden kan visa tillräckliga kunskaper i finska antingen på basis av stu-
dieprestationer eller genom ett språkprov på det sätt som anges i rektors beslut 2010:063. Se kapital 1.3.6 
Påvisande av tillräckliga kunskaper i finska eller svenska språket. 
 
1.3.6 Påvisande av tillräckliga kunskaper i finska eller svenska språket 
 
Den som söker i huvudantagningen till en finskspråkig utbildning vid beteendevetenskapliga fakulteten måste vid 
ansökan uppvisa tillräckliga kunskaper i finska, och den som söker i huvudantagningen till fakultetens svensksprå-
kiga utbildningar måste på motsvarande sätt visa tillräckliga kunskaper i svenska. Sökanden kan visa tillräckliga 
kunskaper i finska eller svenska antingen på basis av studieprestationer eller genom ett språkprov på det sätt som 
anges i rektors beslut 2010:063. Om sökanden vill visa sina kunskaper i finska eller svenska med studentexa-
mensprovet i finska/svenska som andraspråk, ska han eller hon dock ha fått minst vitsordet magna cum laude ap-
probatur. Detta undantag motiveras med att beteendevetenskapliga fakulteten i det som gäller att visa språkkun-
skaper följer statsrådets förordning om bedömning av kunskaper i finska och svenska inom statsförvaltningen 
(2003/481), som jämställer vitsordet magna cum laude approbatur med rektorsbeslutets övriga sätt att visa tillräck-
liga språkkunskaper. 
 
Påvisande av tillräckliga kunskaper i finska/svenska språket på basis av studier: 
 

 grundläggande utbildning på finska/svenska,  
 studentexamensprovet i finska/svenska som modersmål med godkänt vitsord (minst approbatur) ELLER 

studentexamensprovet i finska/svenska som andraspråk med minst vitsordet magna cum laude approba-
tur, 

 I Reifeprüfung/Abiturprüfung-examen skriftligt prov i finska/svenska med godkänt vitsord (minst 4) ELLER 
muntligt prov i finska/svenska med minst vitsordet 8. 

 I IB-examen finska/svenska som A1-språk med godkänt vitsord (minst 2) ELLER finska/svenska som A2-
språk med minst vitsordet 5. 

 I EB-examen finska/svenska som LI-språk med godkänt vitsord (minst 4) ELLER finska/svenska som LII-
språk med minst vitsordet 7. 

 språkprov eller språkstudier som ingår i en högskoleexamen och ådagalägger minst goda muntliga och 
skriftliga kunskaper i finska/svenska (som det andra inhemska språket), 

 högskolestudier i finska/svenska som omfattar minst 35 studieveckor eller 70 studiepoäng eller vitsordet 
cum laude approbatur i finska/svenska språket eller ett motsvarande ämne enligt ett intyg som utfärdats av 
högskolan (Obs. Rektors ursprungliga beslut har preciserats, vilket beaktas ovan) 

 högskoleexamen på finska/svenska, 
 högskoleexamen med finska/svenska som huvudämne (eller motsvarande) 
 mognadsprov på finska/svenska vid högskola. 

 
Påvisande av tillräckliga kunskaper i finska eller svenska språket på basis av språkprov 
 

 allmän språkexamen: delprovens medeltal färdighetsnivå 5 (på skalan 1-6), 
 statsförvaltningens språkexamen (muntliga och skriftliga kunskaper): goda färdigheter 
 språkprov anordnat av Helsingfors universitets Språktjänster: medeltal färdighetsnivå 5 (på skalan 1-6). 

 
Utlåtanden av enskilda lärare om sökandes språkkunskaper i något språk godkänns inte eftersom de inte är jäm-
förbara med standardiserade språktest. Det är heller inte möjligt att påvisa språkkunskaper i urvalsprovet, med un-
dantag för den svenskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen. Tillräckliga kunskaper i svenska kan inte heller er-
sättas med kunskaper i andra nordiska språk. Sökande som avlagt en examen utomlands och söker i huvudantag-
ningen ska påvisa språkkunskaper senast tisdagen den 3.4.2012 och intyg över dessa ska lämnas in senast 
12.4.2012 kl. 16.15. 
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2 POÄNGSÄTTNING AV STUDENTEXAMEN 
 
Poängsättningen av studentexamen gäller sökande i huvudantagningen. Studenter kan få poäng för sitt studentex-
amensbetyg i huvudantagningarna till alla utbildningar vid beteendevetenskapliga fakulteten. Studenter kan bli 
godkända endera på basis av totalpoäng (poängtal för studentexamen och urvalsprovpoäng) eller enbart på basis 
av urvalsprovpoäng. 
 
 
2.1 Poäng som ges för studentexamen 
 
För studentexamen ges poäng för tre vitsord. Dessa är vitsordet i modersmålet (medräknat finska som andraspråk) 
samt de bästa av följande: ett långt främmande språk, matematik och realprovet.  
 
Detta gäller inte den svenskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen, då ges poäng för studentexamen för fyra vits-
ord. Dessa är vitsordet i modersmålet (inte finska som andraspråk) samt de tre bästa av följande: ett långt främ-
mande språk, det andra inhemska språket (A-nivå eller B-nivå), matematik och realprovet. 
 
Det långa främmande språket kan inte vara svenska eller finska. Från realprovet av ny typ i studentexamen beak-
tas det bästa vitsordet. Detta gäller inte utbildningarna i psykologi och kognitionsvetenskap. För dessa utbildningar 
har separat bestämts vilka ämnen i ämnesrealen som kan beaktas. Om sökanden innan ansökningstiden går ut har 
höjt vitsord i studentexamen eller avlagt nya prov, beaktas de vid poängsättningen. Studentexamen som avlagts år 
1996 eller senare och studentexamen som avlagts före år 1996 poängsätts på olika sätt. Orsaken är vitsordet exi-
mia cum laude approbatur som togs i bruk år 1996. 
 
 
2.1.1 Studentexamen som avlagts år 1996 eller senare 
 
De som avlagt studentexamen år 1996 eller senare och ansöker till utbildningarna i pedagogik (allmän och vuxen-
pedagogik, finsk- och svenskspråkiga utbildningar), utbildningen i specialpedagogik, utbildningen av klasslärare, 
utbildningen av barnträdgårdslärare (den finskspråkiga utbildningen), utbildningen av lärare i huslig ekonomi samt 
utbildningen i hushållsvetenskap, utbildningarna av handarbetslärare och i slöjdvetenskap, utbildningen i fonetik 
(den allmänna linjen och talkommunikationslinjen) eller utbildningen i logopedi får poäng för sin studentexamen 
enligt följande: 
 
ÄMNE NIVÅ l e mcl cl 
modersmål (beaktas för alla sökande) 34 30 20 12 
och de två bästa av följande (endast det bästa vitsordet från varje grupp (1-3) beaktas) 
1. främmande språk A-nivå 32 29 19 11 
2. matematik lång 34 30 20 12 
  kort 27 21 15 9 

3. realen 

den bästa ämnesrea-
len/ det gamla  
realprovet        

   32 29 19 11 
sammanlagt högst 100 poäng         

 
De som avlagt studentexamen år 1996 eller senare och ansöker till utbildningen av barnträdgårdslärare (den 
svenskspråkiga utbildningen) får poäng för sin studentexamen enligt följande: 
 
ÄMNE NIVÅ l e mcl cl b 
modersmål (beaktas för alla sökande) 25 20 15 10 5 
och de tre bästa av följande (endast det bästa vitsordet från varje grupp (1-4) beaktas) 
1. främmande språk A-nivå 25 20 15 10 5 
2. det andra inhemska språket A-nivå 25 20 15 10 5 
  B-nivå 20 15 10 5 0 
3. matematik lång 25 20 15 10 5 
  kort 20 15 10 5 0 

4. realen 

den bästa ämnesrea-
len/ det gamla  
realprovet 25 20 15 10 5 

sammanlagt högst 100 poäng 
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De som avlagt studentexamen år 1996 eller senare och ansöker till utbildningen i psykologi får poäng för sin 
studentexamen enligt följande: 
 
ÄMNE NIVÅ l e mcl cl 
modersmål (beaktas för alla sökande) 37 34 21 9 
och de två bästa av följande (endast det bästa vitsordet från varje grupp (1-3) beaktas) 
1. främmande språk A-nivå 28 22 10 0 
2. matematik lång 35 34 31 23 
  kort 29 21 11 0 
3. realen psykologi 38 30 12 0 

  
biologi, filosofi, fysik  
eller kemi 34 28 11 0 

  det gamla realprovet 30 24 10 0 
sammanlagt högst 110 poäng         

 
De som avlagt studentexamen år 1996 eller senare och ansöker till utbildningen i kognitionsvetenskap får po-
äng för sin studentexamen enligt följande: 
 
ÄMNE NIVÅ l e mcl cl 
modersmål (beaktas för alla sökande) 37 32 21 9 
och de två bästa av följande (endast det bästa vitsordet från varje grupp (1-3) beaktas) 
1. främmande språk A-nivå 28 22 10 0 
2. matematik lång 38 34 31 23 
  kort 29 21 11 0 

3. realen 
biologi, filosofi, fysik, 
kemi eller psykologi 35 31 12 0 

  det gamla realprovet 30 24 10 0 
sammanlagt högst 110 poäng         

 
 
2.1.2 Studentexamen som avlagts före år 1996 
 
De som avlagt studentexamen före år 1996 och ansöker till utbildningarna i pedagogik (allmän och vuxenpedago-
gik, finsk- och svenskspråkiga utbildningar), utbildningen i specialpedagogik, utbildningen av klasslärare, utbild-
ningen av barnträdgårdslärare (den finskspråkiga utbildningen), utbildningen av lärare i huslig ekonomi samt ut-
bildningen i hushållsvetenskap, utbildningarna av handarbetslärare och i slöjdvetenskap, utbildningen i fonetik (den 
allmänna linjen och talkommunikationslinjen) eller utbildningen i logopedi får poäng för sin studentexamen enligt 
följande: 
 
ÄMNE NIVÅ l mcl cl 
modersmål (beaktas för alla sökande) 34 22 12 
och de två bästa av följande (endast det bästa vitsordet från varje grupp (1-3) beaktas) 
1. främmande språk A-nivå 32 21 11 
2. matematik lång 34 22 12 
  kort 27 17 9 
3. realen   32 21 11 
sammanlagt högst 100 poäng       
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De som avlagt studentexamen före år 1996 och ansöker till utbildningen av barnträdgårdslärare (den svensk-
språkiga utbildningen) får poäng för sin studentexamen enligt följande: 
 
ÄMNE NIVÅ l mcl cl b 
modersmål (beaktas för alla sökande) 25 17 10 5 
och de tre bästa av följande (endast det bästa vitsordet från varje grupp (1-4) beaktas) 
1. främmande språk A-nivå 25 17 10 5 
2. det andra inhemska språket A-nivå 25 17 10 5 
  B-nivå 20 12 5 0 
3. matematik lång 25 17 10 5 
  kort 20 12 5 0 
4. realen   25 17 10 5 
sammanlagt högst 100 poäng 

 
De som avlagt studentexamen före år 1996 och ansöker till utbildningen i psykologi eller utbildningen i kogni-
tionsvetenskap får poäng för sin studentexamen enligt följande: 
 
ÄMNE NIVÅ l mcl cl 
modersmål (beaktas för alla sökande) 36 22 9 
och de två bästa av följande (endast det bästa vitsordet från varje grupp (1-3) beaktas) 
1. främmande språk A-nivå 27 11 0 
2. matematik lång 34 32 23 
  kort 29 12 0 
3. realen   29 11 0 
sammanlagt högst 99 poäng       

 
 
2.1.3 Poängsättning av examina som jämställs med finländsk studentexamen 
 
Examen ska vara avlagd senast 5.6.2012 med undantag för IB- eller EB-examen som avläggs 2012. I poängsätt-
ningen är en RP-examen jämförbar med en finländsk studentexamen. Utgångspoängen finns under ”Prüfungser-
gebnis in vierfacher Wertung”. EB- och IB-examen är också jämförbara med en finländsk studentexamen i poäng-
sättningen (för dem som avlägger IB-, EB- eller RP-examen 2012 beaktas de preliminära vitsorden). 
 
Examina jämställs med en finländsk studentexamen enligt följande: 
 

Finsk studentexamen Reifeprüfung- 
IB-
examens- EB-examens-pöäng 

 poäng poäng     
    matematik annat ämnesprov 
Laudatur 13–15 7 9,50–10,00 9,00–10,00 
Eximia cum laude approbatur 10–12 6 8,50–9,45 8,00–8,95 
Magna cum laude approbatur 8–9 5 7,00–8,45 7,00–7,95 
Cum laude approbatur 7 4 6,00–6,95 6,00–6,95 
Lubenter approbatur 5–6 3 5,00–5,95 5,00–5,95 
Approbatur 4 2 4,00–4,95 4,00–4,95 
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3 VIKTIGA DATUM 2012 

Utbildning 

Maximiantal 
de godkända 
studerande 

Ansöknings-
tiden utgår kl. 
16:15 

Urvalsprovet 
eller urvals-
provets första 
fas 

Offentlig-
görande av 
resultatet av 
urvalsprovets 
första fas  

Urvalsprovets 
andra fas 

Offentliggörande 
av slutliga resul-
tatet av urvals-
provet 

Utbildningen i pedagogik (allmän och vuxenpedagogik),  
  

  
      

 

den finskspråkiga utbildningen  

  huvudantagning 60 3.4.2012 28.5.2012 
 

  10.7.2012 

  antagning av sökande med studier vid öppet universitet 20 3.4.2012 28.5.2012 
 

  10.7.2012 

  antagning av sökande med universitetsstudier 15 1.3.2012 28.5.2012     10.7.2012 

Utbildning i pedagogik (allmän och vuxenpedagogik),  
  

  
      

 

den svenskspråkiga utbildningen  

  huvudantagningen 12 3.4.2012 28.5.2012 
 

  10.7.2012 

  antagningen av sökande med universitetsstudier enligt resurser 1.3.2012 28.5.2012     10.7.2012 

Utbildningen i psykologi, den finskspråkiga utbildningen       
 

   

  huvudantagningen 46 3.4.2012 15.5.2012 
 

  10.7.2012 

  antagningen av sökande med universitetsstudier 10 1.3.2012 15.5.2012     10.7.2012 

Utbildningen i kognitionsvetenskap, den finskspråkiga utbildningen       
 

   

  huvudantagning 15 3.4.2012 15.5.2012 
 

  10.7.2012 

  antagningen av sökande med universitetsstudier *) 3 1.3.2012       10.7.2012 
Utbildningen i fonetik (den allmänna linjen och talkommunikations-
linjen), den finskspråkiga utbildningen       

 
   

  huvudantagningen (den allmänna linjen) 10 3.4.2012 30.5.2012 
 

  10.7.2012 

  huvudantagningen (den talkommunikationslinjen) 10 3.4.2012 31.5.2012 
 

  10.7.2012 

  antagningen av sökande med universitetsstudier *) 5+5 1.3.2012       10.7.2012 

Utbildningen i logopedi, den finskspråkiga utbildningen            

  huvudantagning 20 3.4.2012 14.5.2012 24.5.2012 12.-14.6.2012 10.7.2012 

  
antagningen av studerande som ansöker om förflyttning från mot-
svarande utbildning vid ett annat universitet i Finland **) enligt resurser 1.3.2012 14.5.2012     10.7.2012 

Utbildningen i specialpedagogik, den finskspråkiga utbildningen       
 

   

  huvudantagning 15 3.4.2012 8.5.2012 
 

  10.7.2012 

  antagning av sökande med studier vid öppet universitet 2 3.4.2012 8.5.2012 
 

  10.7.2012 

  antagningen av sökande med universitetsstudier 3 1.3.2012 8.5.2012     10.7.2012 

Utbildningen av klasslärare, den finskspråkiga utbildningen            

  huvudantagning 120 3.4.2012 8.5.2012 24.5.2012 11.-13.6.2012 10.7.2012 

  
antagningen av studerande som ansöker om förflyttning från mot-
svarande utbildning vid ett annat universitet i Finland *) 5 31.5.2012       10.7.2012 

Utbildningen av barnträdgårdslärare            

  

huvudantagning (den finskspråkiga utbildningen) 100 3.4.2012 8.5.2012 24.5.2012 11.-14.6.2012 10.7.2012 

huvudantagning (den svenskspråkiga utbildningen) 15 3.4.2012 3.5.2012 24.5.2012 11.-13.6.2012 10.7.2012 

  

antagningen av studerande som ansöker om förflyttning från mot-
svarande utbildning vid ett annat universitet i Finland (den finsksprå-
kiga utbildningen) *) 5 31.5.2012       

10.7.2012 

Utbildningen av lärare i huslig ekonomi samt utbildningen i hus-
hållsvetenskap, den finskspråkiga utbildningen            

  huvudantagning 33 3.4.2012 8.5.2012 24.5.2012 11.-14.6.2012 10.7.2012 

  antagning av sökande med lärarexamen inom huslig ekonomi 10 3.4.2012 8.6.2012   8.6.2012 10.7.2012 

  

antagningen av sökande med universitetsstudier *)/ 
antagningen av studerande som ansöker om förflyttning från mot-
svarande utbildning vid ett annat universitet i Finland *) 2 

1.3.2012 
31.5.2012       

10.7.2012 

Utbildningarna av handarbetslärare (textilslöjd) och i slöjdveten-
skap, den finskspråkiga utbildningen            

  huvudantagning 38 3.4.2012 8.5.2012 24.5.2012 11.-13.6.2012 10.7.2012 

  
antagning av sökande med lärarexamen inom textil- och/eller bek-
lädnadbranschen 5 3.4.2012 8.5.2012 24.5.2012 8.6.2012 10.7.2012 

  

antagningen av sökande med universitetsstudier *) 
antagningen av studerande som ansöker om förflyttning från mot-
svarande utbildning vid ett annat universitet i Finland *) 2 

1.3.2012 
31.5.2012       

10.7.2012 
10.7.2012 

Magisterprogrammet i förskolepedagogik 30 3.4.2012  Vid behov  11.-14.6.2012 10.7.2012 
 Master’s Degree Programme in Intercultural Encounter´s 5 31.1.2012       30.4.2012 
Master’s Degree Programme in Adult Education and Developmental 
Work Research 12 31.1.2012 30.4.2012 

Magisterprogrammet i utbildningssociologi och – politik 7 3.4.2012 15.6.2012 
  

*) rätt att avlägga examen beviljas utan urvalsprov 
**) vid behov åläggs sökandena att delta i urvalsprovet 
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Sökande i den internationella antagningen (sökande med examen som avlagts utanför Norden som grund för 
ansökningsbehörigheten):  

 Ansökningstiden för internationella sökande i huvudantagningen går ut 3.4.2012 (www.yliopistohaku.fi). 
Tidtabellen för antagningsförfarandet beror på utbildningen.  

 Ansökningstiden för internationella sökande i den separata antagningen (sökande med tidigare universi-
tetsstudier och sökande till magisterprogram) går ut 31.1.2012. 

 
De gemensamma datumen för alla utbildningarna (gäller inte Master’s Degree Programme in Intercultural 
Encounters, Master’s Degree Programme in Adult Education and Developmental Work Research och ma-
gisterprogrammet i utbildningssociologi och – politik) 

 rättelseyrkanden som gäller de slutliga resultaten för alla utbildningar: 24.7.2012 klo 16.15 
 Mottagande av studieplatsen och inskrivningsdokumenten samt anhållan om uppskov med studiestarten: 

31.7.2012 klo 16.15 
 
 



 

18(66) 
 

4 INFORMATION OM DE OLIKA UTBILDNINGARNAS URVALSPROV 
 
 
4.1 Utbildning i pedagogik (allmän och vuxenpedagogik) 
 
Till den finskspråkiga utbildningen i pedagogik kan man år 2012 söka i huvudantagningen, i antagningen av sökan-
de med studier vid öppna universitetet samt i antagningen av sökande med universitetsstudier. Till den svensk-
språkiga utbildningen i pedagogik kan man söka i huvudantagningen och i antagningen av sökande med universi-
tetsstudier. 
 
 
4.1.1 Huvudantagningen (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att ansöka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av 
det betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Urvalsprovet 
Urvalsprovet ordnas måndagen den 28.5.2012 kl. 9-13. Platserna för urvalsprovet meddelas några dagar före pro-
vet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Urvalsprovet innehåller flervalsuppgifter och ett materialbaserat prov. Flervalsuppgifterna används för utgallring så 
att man på basis av dessa väljer ett dubbelt antal sökande i förhållande till dem som kommer att antas, och därmed 
bedöms endast deras materialbaserade prov. Materialet för det materialbaserade provet och provuppgifterna delas 
ut i samband med urvalsprovet. 
 
Fordringarna för urvalsprovet 
Artikelsamlingen som publiceras tisdagen den 27.3.2012 på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Antagning 
I huvudantagningen till utbildningen i pedagogik antas högst 60 studerande. Först antas 36 studerande (60 %) en-
ligt totalpoängen från urvalsprovet och studentexamensbetyget och de övriga 24 studerandena (40 %) enbart på 
basis av poängen för urvalsprovet. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
enligt totalpoäng i första hand på basis av totalpoängtalet i urvalsprovet och i andra hand poängtalet i det material-
baserade provet. I den grupp som antas på basis av urvalspoäng avgörs placeringen vid lika poängtal enligt po-
ängtalet i det materialbaserade provet. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som urvalsprovets poängtal utvisar. Vid lika poängtal av-
görs placeringen på basis av poängen i det materialbaserade provet. 
 
Poängsättning 
De som antas på basis av totalpoäng kan få sammanlagt 0-200 poäng, och de som antas på basis av poäng för 
urvalsprovet kan få sammanlagt 0-100 poäng. 
 
För studentexamen kan man få 0-100 poäng. Poäng som ges för studentexamen beaktas endast vid den slutliga 
antagningen för dem som gått vidare på basis av flervalsuppgifterna. För urvalsprovet kan man få 0-100 poäng. 
För flervalsuppgifterna kan man få 0-50 poäng och för det materialbaserade provet 0-50 poäng angivet i hela po-
äng. För att bli godkänd ska man i urvalsprovet få minst vitsordet goda insikter. 
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4.1.2 Huvudantagningen (den svenskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det 
betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Urvalsprovet 
Urvalsprovet ordnas måndagen den 28.5.2012 kl. 9-13. Platserna för urvalsprovet meddelas några dagar före pro-
vet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Urvalsprovet innehåller essäfrågor och ett materialbaserat prov. Materialet för det materialbaserade provet och 
provuppgifterna delas ut vid urvalsprovet. Den som söker till den svenskspråkiga utbildningen ska besvara frågorna 
i urvalsprovet på svenska. 
 
Fordringarna för urvalsprovet 
Artikelsamlingen publiceras tisdagen den 27.3.2012 på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Antagning 
I huvudantagningen till den svenskspråkiga utbildningen i pedagogik antas högst 12 studerande. Först antas sju (7) 
studerande (60 %) enligt totalpoängen för urvalsprovet och studentexamensbetyget och de övriga fem (5) stude-
rande (40 %) enbart enligt poängen för urvalsprovet. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
enligt totalpoäng i första hand enligt poängtalet för urvalsprovet och i andra hand enligt poängtalet för det material-
baserade provet. I den grupp som antas enligt urvalspoäng avgörs placeringen vid lika poängtal enligt poängtalet 
för det materialbaserade provet. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som urvalsprovets poängtal utvisar. Vid lika poängtal av-
görs placeringen på basis av poängen i det materialbaserade provet. 
 
Poängsättning 
De som antas på basis av totalpoäng kan få sammanlagt 0-200 poäng och de som antas enligt poängen för ur-
valsprovet kan få sammanlagt 0-100 poäng.  
 
För studentexamen kan man få 0-100 poäng. För urvalsprovet kan man få 0–100 poäng. Provet bör presteras som 
godkänt både ifråga om innehåll och språk. För att bli godkänd ska man i urvalsprovet få minst vitsordet goda insik-
ter. 
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4.1.3 Antagning av sökande med studier vid öppna universitet (den finskspråkiga ut-
bildningen) 

 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår tisdagen den 3.4.2012 kl. 
16:15. 
 
I antagningen av sökande med studier vid öppet universitet till utbildningen i pedagogik ska den sökande ha full-
gjort grund- och ämnesstudierna (60 sp/35 sv) i pedagogik (allmän och vuxenpedagogik), pedagogik eller vuxen-
pedagogik med minst vitsordet god (vitsord 3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter) samt grundstudier (25 sp/15 sv) 
i något annat akademiskt läroämne. Till ansökan ska bifogas en kopia av betyget för de studiehelheter som ligger 
till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Den sökande får inte ha giltig rätt att avlägga högskoleexamen inklusive yrkeshögskolorna. 
 
Den sökande kan inte samtidigt ansöka både i huvudantagningen och i antagningen av sökande med studier vid 
öppet universitet. 
 
Urvalsprovet 
Urvalsprovet ordnas måndagen den 28.5.2012 kl. 9-13. Platserna för urvalsprovet meddelas några dagar före pro-
vet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Urvalsprovet består av essäuppgifter. 
 
Fordringarna för urvalsprovet 
Lodico, M.G., Spaulding, D.T. & Voegtle, K.H. 2006. Methods in Educational Research: From Theory to Practice. 
San Francisco (CA): Jossey-Bass. 
 
Antagning 
Vid antagningen till utbildning i pedagogik av sökande med studier vid öppet universitet antas högst 20 studerande. 
Studierätt beviljas i den rangordning som urvalsprovets poängtal utvisar. 
 
Poängsättning 
För provet kan man få 0-21 poäng räknat i hela poäng. För att bli godkänd ska den sökande i urvalsprovet få minst 
vitsordet goda insikter. 
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4.1.4 Antagning av sökande med universitetsstudier (den finskspråkiga och den 

svenskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 1.3.2012 kl. 
16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska lämna in en kopia av det betyg 
som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. I fråga om sökande med tidigare universitetsstudier fattas beslut 
om den sökandes ansökningsbehörighet och rätt att delta i urvalsprovet av beteendevetenskapliga fakultetens de-
kanus i mars–april 2012. Dekanus beslut meddelas de sökande skriftligen.  
 
Den som avlagt en kandidatexamen eller motsvarande examen kan ansöka om rätt att avlägga examen inom ut-
bildningar som leder direkt till magisterexamen i antagningen av sökande med universitetsstudier. Med motsvaran-
de examen avses lägre eller högre högskoleexamen (inte yrkeshögskoleexamen). 
 
För att få behörighet att ansöka krävs dessutom grund- och ämnesstudier i pedagogik (allmän och vuxenpedago-
gik), pedagogik eller vuxenpedagogik, som endera är genomförda inom examen eller är grund- och ämnesstudier 
som är genomförda som fristående studier. Dessa studier ska vara genomförda med minst vitsordet god (vitsordet 
3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter). Studier i andra pedagogiska ämnen ger inte ansökningsbehörighet. 
 
Man kan ansöka både i antagningen av sökande med universitetsstudier och i huvudantagningen. För båda antag-
ningarna ska man då lämna in en särskild ansökan. 
 
Antagning 
I antagningen av sökande med universitetsstudier till den finskspråkiga utbildningen i pedagogik antas högst 15 
studerande och till den svenskspråkiga utbildningen i pedagogik antas studerande enligt institutionens resurser. De 
sökande antas på basis av urvalsprovet. Urvalsprovet är detsamma som för sökande med studier vid öppet univer-
sitet (Se: 4.1.3 Antagning av sökande med studier vid öppet universitet). 
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4.2 Utbildningen i psykologi 
 
Till utbildningen i psykologi kan man år 2012 söka i huvudantagningen och i antagningen av sökande med universi-
tetsstudier. 
 
 
4.2.1 Huvudantagningen (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15. 
 
När man söker till Helsingfors universitet finns inga specialfall i fråga om ansökningsbehörighet. Sökanden ska vid 
behov lämna in en kopia av det betyg som ger ansökningsbehörighet. Sökande till Tammerfors universitet kan an-
söka om dispens (se Tammerfors universitets ansökningsguide för tilläggsinformation). 
 
I den gemensamma antagningen till utbildning i psykologi år 2012 kan man söka till Helsingfors universitet, Tam-
merfors universitet och Åbo universitet. Man kan söka till alla tre utbildningar och han eller hon ska rangordna dem 
i prioritetsordning. I fråga om dessa tre utbildningar ges inga förstahandspoäng för ansökningsordningen. Ansök-
ningsordningen är bindande. Den sökande ska dessutom meddela vid vilket universitet (Helsingfors, Tammerfors 
eller Åbo universitet) han eller hon deltar i provet. 
 
Dessa tre utbildningar i psykologi har ett gemensamt skriftligt urvalsprov. Utbildningen i psykologi vid Åbo universi-
tet har dessutom under andra fasen av antagningen en intervju och gruppsituation. 
 
Urvalsprovet 
Urvalsprovet ordnas vid Helsingfors, Tammerfors och Åbo universitet tisdagen den 15.5.2012 kl. 14–19. Helsing-
fors universitets platser för urvalsprovet meddelas några dagar före provet på adressen 
 www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Urvalsprovet består av en statistisk-matematisk del och en allmän del. Det statistisk-matematiska avsnittet förutsät-
ter att sökanden behärskar innehållet i urvalslitteraturen och tilläggsmaterialet i statistisk matematik (punkterna 1 
och 2 i fordringarna för urvalsprovet). Det allmänna avsnittet förutsätter att sökanden behärskar allt som ingår i ur-
valsfordringarna (punkterna 1–3 i fordringarna för urvalsprovet). Både den statistisk-matematiska och den allmänna 
delen kan innehålla såväl flervalsuppgifter som uppgifter av annan typ. Uppgifterna förutsätter att man förstår och 
har förmåga att tillämpa böckerna för urvalsprovet, tilläggsmaterialet i statistisk matematik, artikelsamlingen och 
materialet som delas ut vid provet, att man förstår grunderna för vetenskapligt tänkesätt och har förmågan att tolka 
materialet, dra slutsatser och komma med nya idéer. Centralt för uppgifterna baserade på artikelsamlingen är att 
kunna dra slutsatser på basis av artiklarna. Artikelsamlingen får inte användas vid urvalsprovet. 
 
De sökande får tillgång till en enkel miniräknare under provet. Egna miniräknare får inte användas under provet. I 
provet får deltagarna även statistiska tabeller och ett urval statistiska formler. En del av formlerna är felaktiga. 
 
Man får en uppfattning om provets karaktär genom att bekanta sig med de urvalsproven åren 2007-2011 på adres-
sen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Fordringarna för urvalsprovet 

 Holopainen, M. & Pulkkinen, P. Tilastolliset menetelmät. 5. uudistettu TAI 5.-6. painos (WSOY Oppimateri-
aalit Oy) TAI 5.-7. painos (Sanoma Pro Oy). Kapitlen 1–9 och bilagor. 

 Tilläggsmaterial i statistisk matematik, med bl.a. en uppsättning räkneuppgifter i statistisk matematik för 
psykologi inklusive facit. Materialet publiceras onsdagen den 11.1.2012 kl. 9.00 på Helsingfors, Tammer-
fors och Åbo universitets webbsidor. 

 Artikelsamling som publiceras på Helsingfors (www.helsinki.fi/behav/valinnat), Tammerfors och Åbo uni-
versitets webbsidor onsdagen den 11.4.2012 kl. 9.00. Artikelsamlingen består av finskspråkiga vetenskap-
liga forsknings- och översiktsartiklar. I urvalet kan även ingå artiklar som kompletterar litteraturen för ur-
valsprovet. 

 
Böckerna presenterar även hur man använder dataprogram. Provet förutsätter inte att man kan använda 
programmen, däremot förutsätts att den sökande ska kunna tolka programmens resultat i den utsträckning som 
visas i fordringarna för urvalsprovet. 
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Antagning 
I huvudantagningen till psykologi antas högst 46 studerande. Först antas 27 studerande (60 %) enligt totalpoängen 
för urvalsprovet och studentexamensbetyget och de övriga 19 studerande (40 %) enbart på basis av poängen för 
urvalsprovet. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
på basis av totalpoäng i första hand enligt poängtalet i urvalsprovet och i andra hand enligt poängtalet i den all-
männa delen. I den grupp som antas på basis av urvalspoäng avgörs placeringen vid lika poängtal enligt poängta-
let i den allmänna delen. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som urvalsprovets poängtal utvisar. Vid lika poängtal av-
görs placeringen som för dem som antagits på basis av poängen i urvalsprovet. 
 
Den sökande kan bli antagen till endast en av de utbildningar som han eller hon sökt till i den gemensamma antag-
ningen till utbildningar i psykologi. En sökande som i den gemensamma antagningen inte har blivit antagen till nå-
got av de universitet han eller hon sökt till, placeras på reservplats till den utbildning som han eller hon angett som 
första i sin prioritetsordning. Placeringen på reservlistan avgörs av den sökandes poäng i urvalsprovet. En sökande 
som i den gemensamma antagningen antagits till en utbildning i psykologi kan inte ställa sig i kö till och därmed 
inte heller antas från reservplats till en annan utbildning i den gemensamma antagningen som han eller hon sökt 
till. 
 
Poängsättning 
De som antas enligt totalpoäng kan få sammanlagt 0–210 poäng. Av dessa kan man få 0–110 poäng för student-
examen och 0–100 poäng för urvalsprovet. De som antas enligt poängen för urvalsprovet kan få sammanlagt 0– 
100 poäng. 
 
För provet kan man få 0–100 poäng, för den allmänna delen 50 och för den statistisk-matematiska delen 50. Den 
slutliga totalpoängen beräknas genom att vikta totalpoängen för den allmänna och statistisk-matematiska delen så 
att den mest framgångsrika sökanden bland samtliga deltagare i provet får 100 poäng för provet. 
 
I Helsingfors universitet förutsätter antagning att den sökande fått minst 40 poäng för urvalsprovet och minst 10 
poäng för den statistisk-matematiska delen. 
 
 
4.2.2 Antagning av sökande med universitetsstudier (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 1.3.2012 kl. 
16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Till ansökan ska bifogas kopior av examen som lig-
ger till grund för ansökningsbehörigheten och av genomförda studieprestationer. I fråga om sökande med tidigare 
universitetsstudier fattas beslut om den sökandes ansökningsbehörighet och rätt att delta i urvalsprovet av beteen-
devetenskapliga fakultetens dekanus i mars–april 2012. Dekanus beslut meddelas de sökande skriftligen. 
 
Den som avlagt en kandidatexamen eller motsvarande examen kan ansöka om rätt att avlägga examen inom ut-
bildningar som leder direkt till magisterexamen i antagningen av sökande med universitetsstudier. Med motsvaran-
de examen avses lägre eller högre högskoleexamen (inte yrkeshögskoleexamen). 
 
För att få behörighet att ansöka krävs dessutom grund- och ämnesstudier i psykologi, som endera 
är genomförda inom examen eller är grund- och ämnesstudier som är genomförda som fristående studier. Dessa 
studier ska vara genomförda med minst vitsordet god (vitsordet 3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter). 
 
Man kan ansöka både i antagningen av sökande med universitetsstudier och i huvudantagningen. För båda antag-
ningarna ska man då lämna in en särskild ansökan. 
 
Antagning 
I antagningen av sökande med universitetsstudier till utbildningen i psykologi antas högst 10 studerande. De sö-
kande antas på basis av den statistisk-matematiska delen i huvudantagningens urvalsprov. (se: 4.2.1 Huvudantag-
ningen). Den sökande måste få minst 20 poäng i urvalsprovets statistisk-matematiska avsnitt för att bli godkänd. 
Den som ansöker i antagningen av sökande med universitetsstudier till utbildningen i psykologi vid Helsingfors uni-
versitet måste delta i provet i Helsingfors. 
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4.3 Utbildningen i kognitionsvetenskap 
 
Till utbildningen i kognitionsvetenskap kan man år 2012 söka i huvudantagningen eller i antagningen av sökande 
med universitetsstudier. 
 
4.3.1 Huvudantagningen (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det 
betyg som utgör grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Urvalsprovet 
Urvalsprovet ordnas tisdagen den 15.5.2012 kl. 14–19. Platserna för urvalsprovet meddelas några dagar före pro-
vet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat.  
 
Urvalsprovet består av en statistisk-matematisk del och en allmän del. Det statistisk-matematiska avsnittet förutsät-
ter att sökanden behärskar innehållet i urvalslitteraturen och tilläggsmaterialet i statistisk matematik (punkterna 1 
och 2 i fordringarna för urvalsprovet). Det allmänna avsnittet förutsätter att sökanden behärskar allt som ingår i ur-
valsfordringarna (punkterna 1–3 i fordringarna för urvalsprovet). Urvalsprovet kan innehålla flervalsuppgifter och 
uppgifter av en annan typ. Uppgifterna förutsätter att man förstår och har förmågan att tillämpa boken för urvals-
provet, tilläggsmaterialet i statistisk matematik och artikelsamlingen samt materialet som delas ut vid provet, att 
man förstår grunderna i vetenskapligt tänkesätt och har förmågan att tolka materialet, dra slutsatser och komma 
med nya idéer. Det centrala i fråga om uppgifterna som baserar sig på artikelsamlingen är att kunna dra slutsatser 
utifrån artikeln. Artikelsamlingen får inte användas vid urvalsprovet. 
 
De sökande får i provet tillgång till en enkel miniräknare. Egna miniräknare får inte användas i provet. 
 
Man får en uppfattning om provets karaktär genom att bekanta sig med urvalsproven för året 2010 
(www.helsinki.fi/behav/valinnat). 
 
Fordringarna för urvalsprovet: 

1. Holopainen, M. & Pulkkinen, P. 2008. Tilastolliset menetelmät. 5. uudistettu TAI 5.-6. painos (WSOY Op-
pimateriaalit Oy) TAI 5.-7. painos (Sanoma Pro Oy). Kapitlen 1–9 ja bilagor. 

2. Tilläggsmaterial i statistisk matematik, med bl.a. en uppsättning räkneuppgifter i statistisk matematik för 
psykologi inklusive facit. Materialet publiceras onsdagen den 11.1.2012 kl. 9.00 på adressen 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. 

3. Artikelsamling som publiceras på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat onsdagen den 11.4.2012 kl. 
9.00. Artikelsamlingen består av finskspråkiga vetenskapliga forsknings- och översiktsartiklar. I urvalet kan 
även ingå artiklar som kompletterar litteraturen för urvalsprovet. 

 
Antagning 
I huvudantagningen till utbildningen i kognitionsvetenskap antas högst 15 studerande. Först antas nio (9) stude-
rande (60 %) enligt totalpoäng för urvalsprovet och studentexamensbetyget och de övriga sex (6) studerande (40 
%) enbart på basis av poängen för urvalsprovet. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
på basis av totalpoäng i första hand enligt poängtalet för urvalsprovet och i andra hand enligt poängtalet i den all-
männa delen. I den grupp som antas på basis av urvalsprovet avgörs placeringen vid lika poängtal enligt poängta-
let i den allmänna delen. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som urvalsprovets poängtal utvisar. Vid lika poängtal av-
görs placeringen på samma sätt som för sökande som antas på basis av poängen i urvalsprovet. 
 
Poängsättning 
De som antas enligt totalpoäng kan få sammanlagt 0–210 poäng, varav 0–110 poäng för studentexamen och 0– 
100 poäng för urvalsprovet. De som antas enligt poängen för urvalsprovet kan få sammanlagt 0–100 poäng. 
 
För provet kan man få 0–100 poäng. En sökande kan endast bli vald om hans eller hennes poängtal i urvalsprovet 
är minst 40. 
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4.3.2 Antagning av sökande med universitetsstudier (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 1.3.2012 kl. 
16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska bifoga kopior av examen och 
genomförda studiehelheter som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. Dessutom ska den sökande lämna in 
en studieplan i samband med ansökan. 
 
Den som avlagt en kandidatexamen eller motsvarande examen kan ansöka om rätt att avlägga examen inom ut-
bildningar som leder direkt till magisterexamen i antagningen av sökande med universitetsstudier. Med motsvaran-
de examen avses lägre eller högre högskoleexamen (inte yrkeshögskoleexamen). 
 
För att få behörighet att ansöka krävs dessutom grund- och ämnesstudier i kognitionsvetenskap eller minst 60 stu-
diepoäng andra motsvarande studier som godkänns av ämnet kognitionsvetenskap, som endera 
är genomförda inom examen eller är grund- och ämnesstudier som är genomförda som fristående studier. Dessa 
studier ska vara genomförda med minst vitsordet god (vitsordet 3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter). 
 
Man kan ansöka både i antagningen av sökande med universitetsstudier och i huvudantagningen. För båda antag-
ningarna ska man då lämna in en särskild ansökan. 
 
Antagning 
I antagningen av sökande med universitetsstudier till utbildningen i kognitionsvetenskap antas högst tre (3) stude-
rande. Studerandena antas på basis av tidigare studier och studieplan. 
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4.4 Utbildningen i fonetik (den allmänna linjen och talkommunikationslin-
jen) 

 
Till utbildningen i fonetik kan man år 2012 söka i huvudantagningen och i antagningen av sökande med universi-
tetsstudier. Allmänna linjen i fonetik och talkommunikationslinjen har sina egna urvalsprov. 
 
 
4.4.1 Huvudantagningen (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande kan om han eller hon så önskar an-
tingen söka enbart till den allmänna linjen, enbart till talkommunikationslinjen eller till båda. Den sökande ska vid 
behov lämna in en kopia av det betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Urvalsprovet för den allmänna linjen 
Urvalsprovet ordnas onsdagen den 30.5.2012 kl. 9–13. Platserna för urvalsprovet meddelas några dagar före pro-
vet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat.  
 
Urvalsprovet för den allmänna linjen består av materialuppgifter, tillämpningsuppgifter, definitionsuppgifter och/eller 
essäfrågor. 
 
Fordringarna för urvalsprovet för den allmänna linjen 
Aaltonen, O., Aulanko, R., Iivonen, A., Klippi, A. & Vainio, M. (toim.) 2009. Puhuva ihminen. Otava. Luvut: Puheen 
ja kielen suhde, Puhe ja puheen havaitseminen sekä Puheentutkimuksen sovelluksia. 
 
Urvalsprovet för talkommunikationslinjen 
Urvalsprovet ordnas torsdagen den 31.5.2012 kl. 14–18. Platserna för urvalsprovet meddelas några dagar före 
provet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat.  
 
Till urvalsprovet för talkommunikationslinjen finns flervalsfrågor, rätt eller fel-uppgifter och/eller definitionsuppgifter 
för begrepp som baserar sig på urvalsprovsmaterialet som finns till påseende på förhand. Vid provet delas dessut-
om ut material, av vilket man utarbetar ett svar i form av en essä. 
 
Fordringarna för urvalsprovet för talkommunikationslinjen 
Man kan förbereda sig inför urvalsprovet genom att sätta sig in i materialet som finns till påseende från och med 
tisdagen den 27.3.2012 på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. Detta material får inte tas med till provet. 
 
Antagning 
Till utbildningen i fonetik antas till vardera linjen högst tio (10) studerande. På båda linjerna antas först sex stude-
rande (60 %) enligt totalpoäng för urvalsprovet och studentexamen. De övriga fyra studerandena (40 %) antas en-
bart på basis av urvalsprovet. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal i antagningen till den allmänna linjen avgörs deras inbördes placer-
ing när det gäller gruppen som antas på basis av totalpoäng och när det gäller gruppen som antas på basis av ur-
valsprovet enligt poängen för definitionsuppgifter. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal i antagningen till talkommunikationslinjen avgörs deras inbördes pla-
cering när det gäller gruppen som antas på basis av totalpoäng och när det gäller gruppen som antas på basis av 
urvalsprovet enligt poängen för essäuppgiften. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som urvalsprovets poängtal utvisar. Vid lika poängtal av-
görs placeringen på samma sätt som för sökande som antas på basis av urvalsprovet. 
 
Poängsättning 
De som antas enligt totalpoäng kan få sammanlagt 0–200 poäng, varav 0–100 poäng för studentexamen och 0–
100 poäng för urvalsprovet. Poängen för studentexamen beaktas endast vid den slutliga antagningen. De som an-
tas enligt poängen för urvalsprovet kan få sammanlagt 0–100 poäng. Det högsta poängtalet för urvalsprovet för 
båda linjerna är 100 och det lägsta godkända poängtalet är 40. 
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4.4.2 Antagning av sökande med universitetsstudier (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 1.3.2012 kl. 
16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Till ansökan ska bifogas kopior av examen och av-
lagda studiehelheter som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Den som avlagt en kandidatexamen eller motsvarande examen kan ansöka om rätt att avlägga examen inom ut-
bildningar som leder direkt till magisterexamen i antagningen av sökande med universitetsstudier. Med motsvaran-
de examen avses lägre eller högre högskoleexamen (inte yrkeshögskoleexamen). 
 
För att få behörighet att ansöka krävs dessutom grund- och ämnesstudier i ifrågavarande huvudämne, som endera 
är genomförda inom examen eller är grund- och ämnesstudier som är genomförda som fristående studier. Dessa 
studier ska vara genomförda med minst vitsordet god (vitsordet 3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter). 
 
Man kan ansöka både i antagningen av sökande med universitetsstudier och i huvudantagningen. För båda antag-
ningarna ska man då lämna in en särskild ansökan. 
 
Antagning 
I antagningen av sökande med universitetsstudier till utbildningarna i fonetik antas högst fem (5) studerande på 
den allmänna linjen och högst fem (5) studerande på talkommunikationslinjen. Rätt att avlägga examen beviljas 
utan urvalsprov. Antagningen påverkas bl.a. av studieframgången. 
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4.5 Utbildningen i logopedi 
 
Till utbildningen i logopedi kan man år 2012 söka i huvudantagningen, i kategorin för sökande med kunskaper i 
svenska och i antagningen av sökande med universitetsstudier. 
 
 
4.5.1 Huvudantagningen (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Antagningen till utbildningen i logopedi sker i två steg. I det första skedet deltar den sökande i ett skriftligt prov, ut-
gående från vilket han eller hon kallas till det andra skedet av provet. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det 
betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Antagningens första skede: det skriftliga provet 
Det skriftliga provet ordnas måndagen den 14.5.2012 kl. 9–11. Platserna för urvalsprovet meddelas några dagar 
före provet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Fordringarna för det skriftliga provet 

1. Leppäluoto, J., Kettunen, R., Rintamäki, H. & Vakkuri, O. (2008). Anatomia ja fysiologia. Rakenteesta toi-
mintaan. WSOY. 

 
2. Aaltonen, O., Aulanko, R., Iivonen, A., Klippi, A. & Vainio, M. (toim.) 2009. Puhuva ihminen. Otava. 

 
Resultaten av det första skedet i antagningen publiceras torsdagen den 24.5.2012, då alla som deltagit i det skrift-
liga provet meddelas skriftligt om sin egen prestation i det första skedet. Till det andra skedet i antagningsförfaran-
det, dvs. intervjun, kallas högst 35 sökande som klarat sig bäst i det skriftliga provet. 
 
Antagningens andra skede: intervju baserad på ett frågeformulär 
Antagningens andra skede anordnas 12.–14.6.2012. Exakt tidpunkt och plats meddelas i samband med kallelsen, 
och varje deltagare deltar i det andra skedet under en dag. 
 
Det andra skedet består av en intervju baserad på ett frågeformulär där man utreder den sökandes motivation, ori-
entering, studiefärdigheter och lämplighet för logopediområdet. Den sökande ska när han eller hon kommer till det 
andra provskedet uppvisa ett högst tre månader tidigare taget audiogram (hörselkurva). Man kan få ett audiogram 
från lokala hälsovårdscentraler, privata läkarstationer samt från privata läkarcentraler. 
 
Antagning 
Till utbildningen i logopedi antas högst 20 studerande. Först antas 12 studerande (60 %) enligt totalpoäng för ur-
valsprov och studentexamen. De övriga åtta studerande (40 %) antas enbart på basis av urvalsprovet. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
på basis av totalpoäng i första hand enligt poängtalet för det skriftliga provet och i andra hand enligt totalpoängen i 
urvalsprovet. I den grupp som antas på basis av urvalsprovet avgörs placeringen vid lika poängtal enligt poängtalet 
för det skriftliga provet. De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som urvalsprovets poängtal utvi-
sar. 
 
Poängsättning 
De som antas enligt totalpoäng kan få sammanlagt 0–200 poäng, av vilka 0–100 poäng kan få för studentexamen 
och 0–100 poäng för urvalsprovet. Poängtalet för studentexamen beaktas endast i den slutliga antagningen. De 
som antas på basis av poängen i urvalsprovet kan få sammanlagt 0–100 poäng. 
 
Poängen för urvalsprovet består av poäng för det skriftliga provet (0–40 p) och poäng för antagningens andra ske-
de (0–60 p). Maximiantalet poäng i det skriftliga provet är 40, det lägsta godkända poängtalet är 10. För uppgifter-
na som baserar sig på vardera boken kan man maximalt få 20 poäng, det lägsta godkända poängtalet är 5. Maxi-
miantalet poäng i antagningens andra skede är 60 och gränsen för en godkänd prestation är 16 poäng. En obesva-
rad fråga räknas som felbesvarad. I antagningens andra skede beaktas också den sökandes möjligheter att 
genomföra de kliniska studieavsnitten inom logopedin. Ett villkor för antagning är att det inte föreligger några hinder 
för den sökandes deltagande i klinisk praktik. 
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4.5.2 Sökande med kunskaper i svenska 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15 
 
Den sökande ska i ansökningsblanketten meddela att han eller hon söker i kategorin för sökande med kunskaper i 
svenska. Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Däremot krävs kunskaper i svenska som 
visas enligt följande: 
 

1. avgångsbetyg från svenskspråkig skola ELLER 
2. intyg över utmärkta muntliga och skriftliga kunskaper i svenska i enlighet med förordning 481/2003. 

 
Den sökande ska till ansökan bifoga en kopia av betyget över kunskaper i svenska och vid behov ska en kopia av 
betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten lämnas in. 
 
Antagningens första och andra skede samt fordringarna för urvalsprovet 
Antagningsförfarandet följer skedena i huvudantagningen för logopedi. 
 
Antagning 
Om det till utbildningen i logopedi, enligt den ordningsföljd som antagningsprinciperna ger, antas färre än tre stude-
rande som kan svenska, antar man på basis av totalpoängen eller enbart urvalsprovet ytterligare så många sökan-
de med kunskaper i svenska att antalet studerande blir sammanlagt tre. I sökandekategorin kan dock endast antas 
sådana sökande, vars totalpoäng eller poäng för urvalsprovet är högst ett poäng lägre än poängtalet för den sista 
sökande som antagits enligt normala antagningsprinciper. 
 
 
4.5.3 Antagning av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbild-

ning vid ett annat universitet i Finland (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 1.3.2012 kl. 
16:15. 
 
Den som söker i denna antagning ska ha rätt att avlägga examen i utbildningen i logopedi vid något annat fin-
ländskt universitet. 
 
Den som ansöker om överflyttning till utbildningen i logopedi ska ha avlagt kandidatexamen i humanistiska veten-
skaper (180 sp). I examen ska ingå alla obligatoriska studier i medicin, språkvetenskap och psykologi. Inga andra 
studieprestationer krävs.  
 
Till ansökan ska den sökande bifoga en kopia av examen och studiehelheter som ligger till grund för ansöknings-
behörigheten. 
 
Antagning 
I antagningen av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat universitet i Fin-
land till utbildningen i logopedi antas studerande enligt institutionens resurser. Vid behov åläggs sökandena att del-
ta i urvalsprovet. Urvalsprovet är detsamma som i huvudantagningen. 
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4.6 Utbildningen i specialpedagogik 
 
Till utbildningen i specialpedagogik kan man år 2012 söka i huvudantagningen, i antagningen för sökande med 
studier vid öppna universitet samt i antagningen av sökande med universitetsstudier. 
 
Antagningsförfarandet för utbildningen i specialpedagogik har för alla ovan nämnda sökandekategorier endast en 
fas. Sökandena deltar utan separat kallelse i det skriftliga, materialbaserade VAKAVA-provet som ordnas av det 
riksomfattande antagningssamarbetet inom det pedagogiska området (VAKAVA). 
 
De som antas till utbildningen i specialpedagogik 2012 i huvudantagningen eller i antagningarna för sökande med 
studier vid öppna universitetet eller universitetsstudier har möjlighet att separat söka till studier som ger speciallä-
rarbehörighet. Antagningen till inriktade studier för speciallärare ordnas separat i början av hösten 2012 och i den 
ingår en lämplighetsintervju. Till dessa studier, som riktar sig till huvudämnesstuderande i specialpedagogik och är 
avsedda att inkluderas i kandidat- och magisterexamen, hör studier som ger yrkesfärdigheter inom specialunder-
visningen, dvs. speciallärarstudier (60 studiepoäng) och pedagogiska studier för lärare (60 studiepoäng). Dessut-
om genomför studeranden obligatoriska didaktikstudier i undervisningsämnena modersmålet och litteraturen och 
matematik med avseende på specialundervisningen. Till inriktade studier för speciallärare kan årligen antas högst 
20 huvudämnesstuderande i specialpedagogik. 
 
 
4.6.1 Huvudantagningen (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15 
 
Det finns inga specialregler för behörigheten att ansöka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det be-
tyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Urvalsprovet 
Det skriftliga VAKAVA-provet, dvs. VAKAVA-provet ordnas tisdagen den 8.5.2012 kl. 13–15 samtidigt vid alla de 
enheter som deltar i VAKAVA-samarbetet. Den sökande kan med samma skriftliga prov söka till flera utbildningar 
som deltar i samarbetet. Den sökande kan delta i VAKAVA-provet vid någon av följande enheter: Helsingfors, Jo-
ensuu, Jyväskylä, Uleåborg, Raumo, Rovaniemi, Nyslott, Tammerfors eller Åbo. Den sökande ska dessutom med-
dela i ansökningsblankett vid vilket universitet han eller hon deltar i VAKAVA-provet. Det meddelande är bindande. 
De som deltar i Helsingfors meddelas platserna för urvalsprovet några dagar före provet på adressen 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Avsikten med VAKAVA-provet är att mäta akademiska studiefärdigheter som behövs i en pedagogisk utbildning. 
 
De som söker till utbildningen i specialpedagogik ska besvara frågorna i det skriftliga provet på finska. Det skriftliga 
VAKAVA-provet arrangeras bara på finska. 
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
Det skriftliga provet baserar sig på material som är tillgängligt från och med tisdagen den 27.3.2012 på adressen 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Materialet får inte tas med till provet. 
 
Antagning 
I huvudantagningen till specialpedagogik antas högst 15 studerande. Först antas nio (9) studerande (60 %) enligt 
totalpoängen för urvalsprovet (VAKAVA-provet) och studentexamensbetyget och de övriga sex (6) studerande (40 
%) enbart på basis av poängen för urvalsprovet (VAKAVA-provet). 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
på basis av totalpoäng och när det gäller gruppen som antas på basis av urvalsprovet i första hand enligt VAKAVA-
provets råpoäng och i andra hand enligt poängen för studentexamen. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som urvalsprovets (VAKAVA-provet) poängtal utvisar. Vid 
samma poängtal placeras de sökande på reservplatser enligt vad sagts ovan. 
 
Poängsättning 
De som antas på basis av totalpoäng kan få sammanlagt 0–200 poäng som består av poängen för studentexamen 
(0–100 p) och poängen för det skriftliga VAKAVA-provet (VAKAVA-provets råpoäng konverteras till en skala på 0–
100 p). Sökande som antas på basis av poängen för urvalsprovet kan få sammanlagt 0–100 poäng (det skriftliga 
VAKAVA-provets råpoäng konverteras till en skala på 0–100 p). För att bli antagen måste sökanden få minst 50 
poäng i det skriftliga VAKAVA-provet (konverterade poäng). 
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4.6.2 Antagning av sökande med studier vid öppna universitet (den finskspråkiga ut-
bildningen) 

 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår tisdagen den 3.4.2012 kl. 
16:15. 
 
I antagningen av sökande med studier vid öppna universitet till utbildningen i specialpedagogik ska den sökande 
ha genomfört grund- och ämnesstudierna i specialpedagogik (60 sp/35 sv) minst med vitsordet god (vitsord 3 på 
skalan 1-5, tidigare goda insikter) samt minst grundstudierna i något annat akademiskt läroämne (25 sp/15 sv). Till 
ansökan ska fogas en kopia av betyg över studiehelheter som utgör grund för ansökningsbehörigheten. Grund- och 
ämnesstudiehelheterna ska vara försedda med helhetsanteckning (ett separat intyg eller studieutdrag av vilket 
framgår helhetsanteckning och helhetsvitsord). Det räcker inte med en förteckning över studiehelheternas enskilda 
studieprestationer. 
 
Den sökande får inte ha giltig rätt att avlägga högskoleexamen inklusive yrkeshögskolorna. 
 
Den sökande kan inte samtidigt ansöka både i huvudantagningen och i antagningen av sökande med studier vid 
öppna universitet. 
 
Urvalsprovet 
Det skriftliga provet, dvs. VAKAVA-provet ordnas tisdagen 8.5.2012 kl. 13–15 samtidigt vid alla de enheter som 
deltar i VAKAVA-samarbetet. Den som ansöker i antagningen av sökande med studier vid öppna universitet till ut-
bildningen i specialpedagogik vid Helsingfors universitet måste delta i provet i Helsingfors. De som deltar i Helsing-
fors meddelas platserna för urvalsprovet några dagar före provet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Avsikten med det VAKAVA-provet är att mäta akademiska studiefärdigheter som behövs i en pedagogisk utbild-
ning. 
 
De som söker till utbildningen i specialpedagogik ska besvara frågorna i det skriftliga provet på finska. Det skriftliga 
VAKAVA-provet arrangeras bara på finska. 
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
Det skriftliga provet baserar sig på material som är tillgängligt från och med tisdagen den 27.3.2012 på adressen 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Materialet får inte tas med till provet. 
 
Antagning 
I antagningen av sökande med studier vid öppna universitet till utbildningen i specialpedagogik antas högst två (2) 
studerande. Studierätt beviljas i den rangordning som urvalsprovets (VAKAVA-provet) poängtal utvisar. 
 
Om två eller flera sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering i första hand på basis av råpoäng-
en för det skriftliga VAKAVA-provet och i andra hand på basis av helhetsvitsordet för grund- och ämnesstudierna i 
specialpedagogik som utgör ett villkor för ansökningsbehörigheten. De sökande placeras på reservplatser i den 
rangordning som urvalsprovets (VAKAVA-provet) poängtal utvisar. Vid samma poängtal placeras de sökande på 
reservplatser enligt vad som sagts ovan. 
 
Poängsättning 
För urvalsprovet kan man få högst 100 poäng (det skriftliga VAKAVA-provets råpoäng konverteras till en skala på 
0-100 p).  
 
För att bli antagen måste sökanden få minst 50 poäng i det skriftliga VAKAVA-provet (konverterade poäng). 
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4.6.3 Antagning av sökande med universitetsstudier (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 1.3.2012 kl. 
16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Till ansökan ska bifogas ett intyg som visar ansök-
ningsbehörigheten. I fråga om sökande med universitetsstudier fattas beslut om den sökandes ansökningsbehörig-
het och rätt att delta i urvalsprovet av beteendevetenskapliga fakultetens dekanus i april 2012. Dekanus beslut 
meddelas de sökande skriftligen. 
  
Den som avlagt en kandidatexamen eller motsvarande examen kan ansöka om rätt att avlägga examen inom ut-
bildningar som leder direkt till magisterexamen i antagningen av sökande med universitetsstudier. Med motsvaran-
de examen avses lägre eller högre högskoleexamen (inte yrkeshögskoleexamen). 
 
För att få behörighet att ansöka krävs dessutom grund- och ämnesstudier (60 sp/35 sv) i specialpedagogik, som 
endera är genomförda inom examen eller är grund- och ämnesstudier som är genomförda som fristående studier. 
Dessa studier ska vara genomförda med minst vitsordet god (vitsordet 3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter). 
Grund- och ämnesstudiehelheterna ska vara försedda med helhetsanteckning (ett separat intyg eller studieutdrag 
av vilket framgår helhetsanteckning och helhetsvitsord). Det räcker inte med en förteckning över studiehelheternas 
enskilda studieprestationer. 
 
Den sökande kan samtidigt ansöka både i antagningen av sökande med universitetsstudier och i huvudantagning-
en. För båda antagningarna ska man lämna in en särskild ansökan. 
 
Urvalsprovet 
Det skriftliga VAKAVA-provet ordnas tisdagen 8.5.2012 kl. 13–15 samtidigt vid alla de enheter som deltar i VAKA-
VA-samarbetet. Den som ansöker i antagningen av sökande med universitetsstudier till utbildningen i specialpeda-
gogik vid Helsingfors universitet måste delta i provet i Helsingfors. De som deltar i Helsingfors meddelas platserna 
för urvalsprovet några dagar före provet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
De som söker till utbildningen i specialpedagogik ska besvara frågorna i det skriftliga provet på finska. Det skriftliga 
VAKAVA-provet arrangeras bara på finska. 
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
Det skriftliga VAKAVA-provet baserar sig på material som är tillgängligt från och med tisdagen den 27.3.2012 på 
adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. Materialet får inte tas med till provet. 
 
Antagning 
I antagningen av sökande med universitetsstudier till utbildningen i specialpedagogik antas högst tre (3) studeran-
de. Studierätt beviljas i den rangordning som urvalsprovets (VAKAVA-provet) poängtal utvisar. 
 
Om två eller flera sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering i första hand på basis av råpoäng-
en för det skriftliga VAKAVA-provet och i andra hand på basis av helhetsvitsordet för grund- och ämnesstudierna i 
specialpedagogik som utgör ett villkor för ansökningsbehörigheten. De sökande placeras på reservplatser i den 
rangordning som urvalsprovets (VAKAVA-provet) poängtal utvisar. Vid samma poängtal placeras de sökande på 
reservplatser enligt vad som sagts ovan. 
 
Poängsättning 
För urvalsprovet kan man få högst 100 poäng (det skriftliga VAKAVA-provets råpoäng konverteras till en skala på 
0-100 p).  
 
För att bli antagen måste sökanden få minst 50 poäng i det skriftliga VAKAVA-provet (konverterade poäng). 
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4.7 Utbildningen av klasslärare 
 
Till klasslärarutbildningen kan man i år 2012 söka i huvudantagningen och i antagningen av studerande som ansö-
ker om förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat universitet i Finland. 
 
 
4.7.1 Huvudantagningen (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Finskspråkig klasslärarutbildning ordnas vid Helsingfors, Jyväskylä, Åbo, Uleåborgs, Tammerfors och Lapplands 
universitet samt vid lärarutbildningsinstitutet i Raumo som lyder under Åbo universitet samt lärarutbildningsinstitutet 
i Joensuu och lärarutbildningsinstitutet i Nyslott som lyder under Östra Finlands universitet. Alla ovan nämnda lä-
rarutbildningsenheter deltar år 2012 i det riksomfattande antagningssamarbetet för det pedagogiska området (VA-
KAVA), och man söker till dem med samma elektroniska ansökningsblankett. På blanketten ska den sökande 
rangordna de lärarutbildningsenheter som han eller hon valt (högst tre) i prioritetsordning. 
 
Antagningsförfarandet i huvudantagningen till klasslärarutbildningen sker i två steg. I det första skedet deltar den 
sökande i det skriftliga materialbaserade VAKAVA-provet, utgående från vilket man blir kallad till det andra skedet, 
dvs. lämplighetstestet. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15 
 
Det finns inga specialregler för behörigheten att ansöka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det be-
tyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. Ansökningsbilagorna lämnas in till Jyväskylä universitet (Jy-
väskylän yliopisto, Opiskelijapalvelut, PL 35 (T), 40014 Jyväskylän yliopisto). 
 
Antagningens första skede: det skriftliga provet 
Det skriftliga VAKAVA-provet ordnas tisdagen den 8.5.2012 kl. 13–15 samtidigt vid alla de enheter som deltar i 
VAKAVA-samarbetet. Den sökande kan med samma skriftliga prov söka till flera utbildningar som deltar i samarbe-
tet. Den sökande kan delta i VAKAVA-provet vid någon av följande enheter: Helsingfors, Joensuu, Jyväskylä, 
Uleåborg, Raumo, Rovaniemi, Nyslott, Tammerfors eller Åbo. Den sökande ska dessutom meddela i ansöknings-
blankett vid vilket universitet han eller hon deltar i VAKAVA-provet. Det meddelande är bindande. De som deltar i 
Helsingfors meddelas platserna för urvalsprovet några dagar före provet på adressen 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Avsikten med det skriftliga VAKAVA-provet är att mäta akademiska studiefärdigheter som behövs i en pedagogisk 
utbildning. 
 
De som söker till utbildningen av klasslärare ska besvara frågorna i det skriftliga provet på finska. Det skriftliga VA-
KAVA-provet arrangeras bara på finska. 
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
Det skriftliga VAKAVA-provet baserar sig på material som är tillgängligt från och med tisdagen den 27.3.2012 på 
adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. Materialet får inte tas med till provet. 
 
Resultaten av det första skedet publiceras torsdagen den 24.5.2012 då sökande som deltagit i provet meddelas 
skriftligt om sina prestationer i det första skedet. Till lämplighetstestet vid klasslärarutbildningen i Helsingfors kallas 
högst ett tredubbelt antal sökande i förhållande till det antal som antas. Den sökande kallas till lämplighetstestet på 
basis av sina prioriteringar och poängtalet för det skriftliga provet. Den sökande kan få en kallelse till lämplighets-
testet för klasslärarutbildning endast vid en klasslärarutbildningsenhet och han eller hon kan endast antas vid den 
klasslärarutbildningsenhet vars lämplighetstest han eller hon deltagit i. 
 
Lämplighetstesterna ordnas vid olika universitet oberoende av varandra, och den sökande kan därför få kallelser till 
flera lämplighetstest för utbildningar som deltar i VAKAVA. Lämplighetstesterna kan hållas samtidigt vid olika uni-
versitet, eftersom det andra antagningsskedet äger rum vid universiteten under en och samma tidsperiod. Det är 
inte möjligt att ändra tidpunkten för lämplighetstestet för klasslärarutbildningen vid Helsingfors universitet. 
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Antagningens andra skede: lämplighetstestet 
Lämplighetstestet ordnas 11–13.6.2012 i Helsingfors universitets byggnad Aurora (Brobergsterrassen 10, 00170 
Helsingfors). Varje deltagare deltar i lämplighetstestet under en dag som meddelas i den skriftliga kallelsen. Med 
kallelsen följer en anmälningsblankett med vilken den sökande bekräftar eller avböjer sitt deltagande i lämplighets-
testet. 
 
Lämplighetstestet är en textbaserad intervju. Den sökande får ungefär 20 minuter före intervjun en text att läsa. 
Intervjun (högst 20 min) sker utifrån den texten och en blankett med bakgrundsfakta som den sökande fyllt i. I in-
tervjun bedöms den sökandes lämplighet för läraryrket, motivation, färdigheter för växelverkan och skicklighet att 
presentera motiverade synpunkter på den lästa texten. 
 
Antagning 
I huvudantagningen till klasslärarutbildning antas högst 120 studerande. Först antas 72 studerande (60 %) på basis 
av totalpoängen för intervjun och studentexamensbetyget och de övriga 48 studerandena (40 %) på basis av en-
bart intervjupoäng. Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller 
gruppen som antas på basis av totalpoäng i första hand enligt poängtalet för intervjun, i andra hand enligt poängen 
för motivation vid intervjun och i tredje hand på basis av poängtalet för VAKAVA-provet och när det gäller gruppen 
som antas på basis av poängtalet för intervjun i första hand enligt poängtalet för motivation vid intervjun och i andra 
hand enligt poängtalet för VAKAVA-provet. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som poängtalet för intervjun utvisar. Vid samma poängtal 
avgörs placeringen i första hand enligt poängtalet för motivation vid intervjun och i andra hand på basis av poäng-
talet i VAKAVA-provet. 
 
Klasslärarutbildningen vid Helsingfors universitet har ett inriktningsalternativ med pedagogisk psykologi som hu-
vudämne. I augusti 2012 antas till detta inriktningsalternativ 12 studerande bland dem som antagits till klasslärarut-
bildningen. Sökande som antagits till klasslärarutbildningen får i antagningsbrevet närmare information om hur man 
söker till inriktningsalternativet. 
 
Poängsättning 
De som antas enligt totalpoängen för studentexamen och intervjun kan få sammanlagt 30–250 poäng, de som an-
tas enbart på basis av intervjun kan få 30-150 poäng. 
 
För studentexamen kan man få 0–100 poäng, för intervjun 30–150 poäng. För att sökanden ska bli godkänd ska 
han eller hon få minst 60 poäng för intervjun. 
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4.7.2 Antagning av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbild-
ning vid ett annat universitet i Finland (den finskspråkiga utbildningen) 

 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 31.5.2012 
kl. 16:15. 
 
Den som söker i denna antagning ska ha rätt att avlägga examen i klasslärarutbildning vid något annat finländskt 
universitet. 
 
Den som ansöker om överflyttning till klasslärarutbildningen ska ha avlagt vid sitt hemuniversitet pedagogie kandi-
datexamen (180 sp), vari ingår samtliga mångvetenskapliga studier i de ämnen och ämneshelheter som undervi-
sas inom den grundläggande utbildningen (60 sp). De grund- och ämnesstudierna i pedagogik som ingår i kandi-
datexamen ska vara genomförda med minst vitsordet god (vitsordet 3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter). Inga 
andra studieprestationer krävs. 
 
Till ansökan ska bifogas en betygskopia av den examen och de studiehelheter som utgör grunden för ansöknings-
behörigheten samt av eventuella andra universitetsstudier. 
 
Antagning 
Rätt att avlägga examen inom klasslärarutbildningen kan beviljas till högst fem (5) sökande. Rätt att avlägga exa-
men beviljas utan urvalsprov. Vid behov rangordnas de sökande på basis av helhetsvitsordet för ämnesstudierna i 
huvudämnet och vitsordet för kandidatavhandlingen. Om en eller flera sökande får lika många poäng avgörs pla-
ceringen i första hand av vitsordet för de samtliga mångvetenskapliga studier i de ämnen och ämneshelheter som 
undervisas inom den grundläggande utbildningen, och i andra hand av antalet studiepoäng för universitetsstudier 
som inte ingår i examen och som fullgjorts 1.8.2002 eller senare. 
 
Beteendevetenskapliga fakulteten beslutar om beviljande av studierätt till överflyttande studerande från motsva-
rande utbildningar vid andra universitet på basis av ett utlåtande från institutionen i fråga. De överflyttande stude-
rande som beviljas rätt att avlägga examen vid beteendevetenskapliga fakulteten måste avsäga sig sin studierätt 
vid det ursprungliga universitetet. 
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4.8 Utbildningen av barnträdgårdslärare 
 
Till den finskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen kan man år 2012 söka i huvudantagningen och i antagningen 
av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat universitet i Finland. Till den 
svenskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen kan man endast söka i huvudantagningen. 
 
 
4.8.1 Huvudantagningen (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Finskspråkig utbildning av barnträdgårdslärare ordnas vid Helsingfors, Jyväskylä, Uleåborgs och Tammerfors uni-
versitet, lärarutbildningsinstitutet i Nyslott som lyder under Östra Finlands universitet och lärarutbildningsinstitutet i 
Raumo som lyder under Åbo universitet. Alla ovan nämnda lärarutbildningsenheter deltar år 2012 i det riksomfat-
tande antagningssamarbetet inom det pedagogiska området (VAKAVA), och man söker till dem med samma an-
sökningsblankett. På blanketten kan den sökande rangordna högst tre utbildningsenheter som han eller hon valt i 
prioritetsordning. 
 
Antagningsförfarandet i huvudantagningen till utbildningen av barnträdgårdslärare (den finskspråkiga utbildningen) 
sker i två steg. I det första skedet deltar den sökande i det skriftliga materialbaserade VAKAVA-provet, utgående 
från vilket den sökande kallas till det andra skedet, dvs. lämplighetstestet. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det 
betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. Ansökningsbilagorna lämnas in till Jyväskylä universitet 
(Jyväskylän yliopisto, Opiskelijapalvelut, PL 35 (T), 40014 Jyväskylän yliopisto). 
 
Antagningens första skede: det skriftliga provet 
Det skriftliga VAKAVA-provet ordnas tisdagen den 8.5.2012 kl. 13–15 samtidigt vid alla de enheter som deltar i 
VAKAVA-samarbetet. Den sökande kan med samma skriftliga prov söka till flera utbildningar som ingår i samarbe-
tet. Den sökande kan delta i VAKAVA-provet vid någon av följande enheter: Helsingfors, Joensuu, Jyväskylä, 
Uleåborg, Raumo, Rovaniemi, Nyslott, Tammerfors eller Åbo. Den sökande ska dessutom meddela i ansöknings-
blankett vid vilket universitet han eller hon deltar i VAKAVA-provet. Det meddelande är bindande. I Helsingfors 
meddelas platserna för dem som deltar några dagar före provet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Avsikten med det skriftliga VAKAVA-provet är att mäta akademiska studiefärdigheter som behövs i en pedagogisk 
utbildning. 
 
De som söker till utbildningen av barnträdgårdslärare ska besvara frågorna i det skriftliga provet på finska. Det 
skriftliga VAKAVA-provet arrangeras bara på finska. 
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
Det skriftliga VAKAVA-provet baserar sig på material som är tillgängligt från och med tisdagen den 27.3.2012 på 
adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. Materialet får inte tas med till provet. 
 
Resultaten av det första skedet publiceras torsdagen den 24.5.2012 då sökande som deltagit i provet meddelas 
skriftligt om sina prestationer i det första skedet. Till lämplighetstestet vid utbildningen för barnträdgårdslärare i Hel-
singfors kallas högst ett tredubbelt antal sökande i förhållande till det antal som antas. Den sökande kallas till lämp-
lighetstestet på basis av sina prioriteringar och poängtalet för det skriftliga provet. Den sökande kan få endast en 
kallelse till lämplighetstestet för barnträdgårdslärarutbildningen vid en lärarutbildningsenhet och han eller hon kan 
endast antas vid den lärarutbildningsenhet vars lämplighetstest han eller hon deltagit i.  
 
Lämplighetstesterna ordnas vid olika universitet oberoende av varandra, och den sökande kan därför få kallelser till 
flera lämplighetstest för utbildningar som deltar i VAKAVA. Lämplighetstesterna kan hållas samtidigt vid olika uni-
versitet, eftersom det andra antagningsskedet äger rum vid universiteten under en och samma tidsperiod. Det är 
inte möjligt att ändra tidpunkten för lämplighetstestet för barnträdgårdslärarutbilningen vid Helsingfors 
universitet. 
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Antagningens andra skede: lämplighetstestet 
Lämplighetstestet ordnas 11.–14.6.2012 i Helsingfors universitets byggnad Minerva (Brobergsterrassen 5 A, 00170 
Helsingfors). Varje deltagare deltar i lämplighetstestet under en dag som meddelas i den skriftliga kallelsen. Med 
kallelsen följer en anmälningsblankett med vilken den sökande bekräftar eller avböjer sitt deltagande i lämplighets-
testet. 
 
Lämplighetstestet är en textbaserad intervju. Intervjun (högst 15 minuter) baserar sig på en text och en blankett 
med bakgrundsinformation som den sökande har fyllt i på förhand. Den aktuella texten ges till den sökande cirka 
20 minuter före intervjun. Vid intervjun bedöms den sökandes motivation och lämplighet för barnträdgårdsläraryrket 
och skicklighet att presentera motiverade synpunkter på den lästa texten. 
 
Antagning 
I huvudantagningen till utbildningen av barnträdgårdslärare antas högst 120 studerande. Först antas 72 studerande 
(60 %) på basis av totalpoängen för barngruppssituationen, intervjun och studentexamensbetyget, de övriga 48 
studerandena (40 %) antas enbart på basis av poängen för urvalsprovet under det andra skedet. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
på basis av totalpoäng i första hand enligt poängtalet för lämplighetstestet, i andra hand på basis av studentexa-
mensbetyget och i tredje hand på basis av poängtalet för VAKAVA-provet och när det gäller gruppen som antas på 
basis av poängtalet för antagningens andra skede enligt poängtalet för VAKAVA-provet. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som poängtalet för antagningens andra skede utvisar. Vid 
samma poängtal avgörs placeringen på basis av poängtalet i VAKAVA-provet. 
 
Poängsättning 
De som antas enligt totalpoängen för studentexamensbetyget och lämplighetstestet kan få sammanlagt 30– 
250 poäng, de som antas enbart på basis av lämplighetstestet kan få 30–150 poäng. 
 
För studentexamen kan man få 0–100 poäng och för lämplighetstestet 30–150 
poäng. För att bli antagen till utbildningen av barnträdgårdslärare ska den sökande få minst 60 poäng för lämplig-
hetstestet. 
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4.8.2 Huvudantagningen (den svenskspråkiga utbildningen) 
 
Den svenskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen är ett samarbete mellan Helsingfors universitet och Åbo Aka-
demi. Till utbildningen antas högst 30 studerande, varav hälften blir studerande vid Helsingfors universitet och hälf-
ten vid Åbo Akademi. All undervisning sker på svenska i Helsingfors och utbildningen är exakt den samma obero-
ende av vid vilket universitet den studerande är registrerad. Det rekommenderas därför att sökande söker både till 
Helsingfors universitet och till Åbo Akademi för att kunna beaktas i bägge universitets sökandekvot. 
 
Antagningsförfarandet i huvudantagningen till den svenskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen sker i två steg. I 
det första skedet deltar sökanden i ett materialbaserat skriftligt prov. Utifrån prestationen i det skriftliga provet kan 
sökanden kallas till det andra skedet som har formen av en lämplighetsintervju. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det 
betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Den sökande kan i denna antagning söka både till Helsingfors universitet och till Åbo Akademi. Den sökande kan 
bli antagen bara antingen till Helsingfors universitet eller till Åbo Akademi. Utbildningen är exakt densamma och 
undervisningen sker i Helsingfors oberoende av vid vilket universitet den studerande är registrerad, men han eller 
hon kommer att få examen från sitt hemuniversitet. 
 
Antagningens första skede: det skriftliga provet 
Det skriftliga provet ordnas torsdagen den 3.5.2012 kl. 9–12 i Helsingfors. Platserna för urvalsprovet meddelas 
några dagar före provet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Det skriftliga provet består av essäuppgifter som baserar sig på 3-4 vetenskapliga artiklar samt ett materialbaserat 
prov. Texterna relaterar till utbildningens tyngdpunktsområden. Den sökande skall i den skriftliga delen visa sin 
förmåga att diskutera och argumentera kring barnpedagogiska frågeställningar. Avsikten är att bedöma sökandes 
förmåga till akademiska studier samt sökandes kunskaper i svenska. Provfrågorna i det skriftliga provet besvaras 
på svenska. Provet kan vid behov skickas för språkgranskning. Provet måste bli godkänt i språkgranskningen för 
att den sökande skall kunna antas till utbildningen. 
 
Resultaten av antagningens 1:a skede publiceras torsdagen den 24.5.2012 då sökande som deltagit i provet med-
delas skriftligt om sina prestationer i det första skedet. Till antagningens 2:a skede (lämplighetsintervjun) kallas 
högst ett tredubbelt antal sökande i förhållande till det antal som antas. För att kallas till lämplighetsintervjun förut-
sätts ytterligare att den sökande skrivit ett godkänt skriftligt prov (dvs. fått minst 40 % av det maximala antalet po-
äng).  
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
Artiklarna för det skriftliga provet publiceras tisdagen den 27.3.2012 på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat.  
Artiklarna får inte tas med till provet. Materialet för det materialbaserade provet och provuppgifterna delas ut vid 
urvalsprovet.  
 
Antagningens andra skede: lämplighetsintervjun 
Lämplighetsintervjuerna ordnas 11.6.– 13.6.2012 i Helsingfors. Lämplighetsintervjuerna består av en individuell 
intervju samt en gruppintervju. Varje deltagare deltar i lämplighetsintervjun under en dag som meddelas i den skrift-
liga kallelsen. Med kallelsen följer en anmälningsblankett med vilken den sökande bekräftar eller avböjer sitt delta-
gande i intervjun. Den individuella intervjun bygger på uppgifterna i en blankett med bakgrundsinformation som den 
sökande fyllt i på förhand. Intervjun fokuserar på sökandens förmåga till växelverkan med andra, förmåga att axla 
ledarrollen i en pedagogisk situation, motivation, självkännedom och uppfattningar om dagvården. Genom intervjun 
bedöms också sökandens muntliga kunskaper i svenska. Vid behov en extra person kallas till hjälp vid intervjun för 
att bedöma sökandens muntliga förmåga att uttrycka sig på svenska. En förutsättning för att bli antagen till utbild-
ningen är godkänd språkgranskning. 
 
Antagning 
I huvudantagningen till den svenskspråkiga barnträdgårdslärarutbildningen antas sammanlagt högst 30 nya stude-
rande, varav 15 antas till Helsingfors universitet och 15 till Åbo Akademi. Först antas 18 studerande (60 %) på ba-
sis av totalpoängen för det skriftliga provet, intervjun och studentexamensbetyget. De övriga 12 studerandena (40 
%) antas på basis av poängen för det skriftliga provet och intervjun. 
 
Om två eller flera sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
enligt totalpoäng i första hand på basis av poängen för intervjun och i andra hand på basis av poängen för det 
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skriftliga provet. När det gäller gruppen som antas på basis av poängen för urvalsprovet avgörs den inbördes pla-
ceringen av poängen för intervjun. De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som urvalsprovpoäng-
en (det skriftliga provet + intervjun) utvisar. Vid lika poängtal avgörs placeringen på basis av poängen för intervjun. 
 
När 30 studerande har antagits enligt vad som beskrivits ovan, blir 15 av dem studerande vid Helsingfors universi-
tet och 15 vid Åbo Akademi. Studerande fördelas universiteten emellan enligt sökandes prioritetsval. Om de sö-
kandes prioritetsval inte fördelas jämnt universiteten emellan beaktas i första hand prioritetsvalet hos sökande med 
högsta urvalsprovspoäng.  
 
Poängsättning 
De som antas på basis av studentexamen och det totala antalet urvalsprovpoäng kan få sammanlagt 0–300 poäng, 
och de som antas på basis av enbart urvalsprovet kan få 0–200 poäng. För studentexamen ges 0–100 poäng. För 
det skriftliga provet kan den sökande få 0–100 poäng. Essäuppgifterna ger sammanlagt högst 60 poäng och det 
materialbaserade provet högst 40 poäng. För lämplighetsintervjun kan den sökande få 0–100 poäng. Den individu-
ella intervjun ger högst 40 poäng och gruppintervjun högst 60 poäng. 
 
För att bli antagen till den svenskspråkiga barnträdgårdsutbildningen måste sökanden få minst 40 poäng i det 
skriftliga provet och minst 40 poäng i intervjun. 
 
 
4.8.3 Antagning av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbild-

ning vid ett annat universitet i Finland (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 31.5.2012 
kl. 16:15. 
 
De som söker i denna antagning ska ha rätt att avlägga examen i barnträdgårdslärarutbildning vid något annat fin-
ländskt universitet. 
 
Den som ansöker om överflyttning till utbildningen av barnträdgårdslärare ska vid sitt hemuniversitet ha avlagt 
minst 95 studiepoäng av studierna inom utbildningen så att de grundläggande studierna i pedagogik är genomför-
da. Andra studieprestationer krävs inte. Man kan endast ansöka om överflyttning till den finskspråkiga barnträd-
gårdslärarutbildningen. 
 
Till ansökan ska bifogas en kopia av studiehelheter som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Antagning 
Rätt att avlägga examen inom utbildningen av barnträdgårdslärare kan beviljas till högst fem (5) sökande. Rätt att 
avlägga pedagogie kandidatexamen beviljas utan urvalsprov. De sökande rangordnas vid behov på basis av stu-
dieframgång i huvudämnet. 
 
Beteendevetenskapliga fakulteten beslutar om beviljande av studierätt till överflyttande studerande från motsva-
rande utbildningar vid andra universitet på basis av ett utlåtande från institutionen i fråga. De överflyttande stude-
rande som beviljas rätt att avlägga examen vid beteendevetenskapliga fakulteten måste avsäga sig sin studierätt 
vid det ursprungliga universitetet. 
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4.9 Utbildningen av lärare i huslig ekonomi samt utbildningen i hushålls-
vetenskap 

 
Utbildningarna av lärare i huslig ekonomi samt i hushållsvetenskap har gemensam antagning. Samtliga sökande 
deltar i urvalsprovet i två steg i huvudantagningen till utbildningen för lärare i huslig ekonomi. Av dem som antagits 
till denna utbildning kan i ett senare skede av studierna årligen väljas högst tre nya studerande till utbildningen i 
hushållsvetenskap på separat ansökan. I kandidat- och magisterexamen som avläggs inom utbildningen i hus-
hållsvetenskap ingår inte pedagogiska studier som ger lärarbehörighet. 
 
Till utbildningen av lärare i huslig ekonomi kan man år 2012 söka i tre antagningar: huvudantagningen, antagning-
en av sökande med lärarexamen inom huslig ekonomi (hushålls- och storhushållslärare) på institut- eller yrkeshög-
skolenivå och antagningen av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat 
universitet i Finland. Till utbildningen i hushållsvetenskap kan man söka i antagningen av sökande med universi-
tetsstudier. I det här fallet är antagningsförfarandet gemensamt med antagningen av studerande som ansöker om 
förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat universitet i Finland till utbildningen av lärare i huslig ekonomi. 
 
 
4.9.1 Huvudantagningen (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Antagningen till utbildningen av lärare i huslig ekonomi sker i två steg. I det första skedet deltar den sökande i det 
skriftliga materialbaserade VAKAVA-provet, utgående från vilket en del av de sökande kallas till det andra skedet, 
dvs. lämplighetstestet. VAKAVA-provet är en del av det riksomfattande antagningssamarbetet inom det pedagogis-
ka området, dvs. VAKAVA-samarbetet. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det 
betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten samt ett eventuellt gymnasiediplom i huslig ekonomi. 
 
Antagningens första skede: det skriftliga VAKAVA-provet 
Det skriftliga VAKAVA-provet ordnas tisdagen den 8.5.2012 kl. 13–15 samtidigt vid alla de enheter som deltar i 
VAKAVA-samarbetet. Den sökande kan med samma skriftliga prov söka till flera utbildningar inom VAKAVA-
samarbetet. Den sökande kan delta i VAKAVA-provet vid någon av följande enheter: Helsingfors, Joensuu, Jyväs-
kylä, Uleåborg, Raumo, Rovaniemi, Nyslott, Tammerfors eller Åbo. Den sökande ska dessutom meddela i ansök-
ningsblankett vid vilket universitet han eller hon deltar i VAKAVA-provet. Det meddelande är bindande. I Helsing-
fors meddelas platserna för dem som deltar några dagar före provet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Avsikten med det skriftliga VAKAVA-provet är att mäta akademiska studiefärdigheter som behövs i en pedagogisk 
utbildning. 
 
De som söker till utbildningen av lärare i huslig ekonomi samt utbildningen i hushållsvetenskap ska besvara frågor-
na i det skriftliga provet på finska. Det skriftliga VAKAVA-provet arrangeras bara på finska. 
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
Det skriftliga VAKAVA-provet baserar sig på material som publiceras tisdagen den 27.3.2012 på adressen 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Materialet får inte tas med till provet. 
 
Resultaten av antagningens första skede publiceras torsdagen den 24.5.2012, då sökande som deltagit i VAKAVA-
provet meddelas skriftligt om sina prestationer i det första skedet. Till lämplighetstestet kallas minst ett dubbelt an-
tal sökande i förhållande till det antal som antas. Sökandena kallas till lämplighetstest på basis av det ansöknings-
objekt de angett, poängen i det skriftliga provet samt eventuellt gymnasiediplom i huslig ekonomi (10 poäng). Po-
ängen för studentexamensbetyget påverkar inte i antagningens första fas. 
 
Lämplighetstesterna ordnas vid olika universitet oberoende av varandra, och den sökande kan därför få kallelser till 
flera lämplighetstest för utbildningar som deltar i VAKAVA-projektet. Lämplighetstesterna kan hållas samtidigt vid 
olika universitet, eftersom det andra antagningsskedet äger rum vid universiteten under en och samma tidsperiod. 
Det är inte möjligt att ändra tidpunkten för lämplighetstestet för utbildningen av lärare i huslig ekonomi vid 
Helsingfors universitet. 
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Antagningens andra skede: lämplighetstestet 
Lämplighetstestet ordnas 11.–14.6.2012 i Helsingfors universitets byggnad Aurora (Brobergsterrassen 10, 00170 
Helsingfors). Varje deltagare deltar i lämplighetstestet under en dag som meddelas i den skriftliga kallelsen. 
 
Lämplighetstestet består av en intervju och en aktivitetsuppgift. Vid intervjun bedöms den sökandes lämplighet och 
utvecklingspotential för undervisnings- och rådgivningsuppgifter inom huslig ekonomi, motivation till vetenskapsba-
serade studier och realismen i planerna. I aktivitetsuppgiften ska den sökande under en kort tid utföra flera olika 
uppgifter. Syftet är inte att mäta sättet att utföra enskilda uppgifter utan helheten bedöms enligt följande kriterier: 
observationsförmåga, förmåga att planera arbetet, sätta givna uppgifter i prioritetsordning, arbeta systematiskt, 
konsekvent och lugnt även i överraskande situationer. Anvisningar för hur uppgiften ska genomföras ges på dagen 
för lämplighetstestet före aktivitetsuppgiften. 
 
Antagning 
I huvudantagningen till utbildningen av lärare i huslig ekonomi antas högst 33 studerande, av vilka högst tre stude-
rande kan årligen väljas i ett senare skede av studierna till utbildningen i hushållsvetenskap på separat ansökan. 
Först antas 20 studerande (60 %) på basis av totalpoäng (poäng för lämplighetstestet och studentexamensbetyg), 
de övriga 13 studerande (40 %) antas enbart på basis av poängen för lämplighetstestet. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
på basis av totalpoäng och när det gäller gruppen som antas på basis av lämplighetstestet i första hand enligt po-
ängtalet för intervjun, i andra hand för aktivitetsuppgiften och i tredje hand på basis av poängtalet för det skriftliga 
VAKAVA-provet. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som totalpoängen för urvalsprovet utvisar. Vid samma 
poängtal går man till väga som ovan. 
 
Poängsättning 
De som antas enligt totalpoäng kan i den slutliga antagningen få sammanlagt 0-300 poäng som består av student-
examen (0–100 p), intervju (0–100 p) och aktivitetsuppgift (0–100 p).  
 
De som antas enligt poängen för urvalsprovet kan få sammanlagt 0-200 poäng som består av intervjun (0–100 p) 
och aktivitetsuppgiften (0–100 p). För att bli godkänd måste den sökande få minst 20 poäng för både intervjun och 
aktivitetsuppgiften. 
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4.9.2 Antagning av sökande med lärarexamen inom huslig ekonomi (hushålls- och stor-
hushållslärare) på institut- eller yrkeshögskolenivå 

 
I antagningen av sökande med lärarexamen inom huslig ekonomi på institut- eller yrkeshögskolenivå kan sökande 
som i Finland avlagt examen i huslig ekonomi (hushålls- och storhushållslärarexamen) enligt de tidigare fordringar-
na ansöka till utbildningen för lärare i huslig ekonomi. Behöriga att söka är även de som i Finland avlagt lärarexa-
men inom huslig ekonomi på institut- eller yrkeshögskolenivå och i vars examen ingår eller som har avlagt separata 
yrkesinriktade pedagogiska studier för lärare. Som grundexamen för lärare i huslig ekonomi anses till exempel ex-
amen för näringstekniker eller hushållstekniker. 
 
Den sökande ska bifoga kopior av examina och eventuella särskilda akademiska studiehelheter som ligger till 
grund för ansökningsbehörigheten. Dessutom rekommenderas att den sökande i samband med kopiorna som lig-
ger till grund för ansökningsbehörigheten lämnar in en redogörelse för innehållet i studierna, till exempel en under-
visningsplan eller ett studieprestationsutdrag. 
 
Ansökan 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår tisdagen den 3.4.2012 kl. 
16:15. 
 
Urvalsprovet 
Urvalsprovet består av ett skriftligt prov och en intervju. Det skriftliga provet ordnas fredagen den 8.6.2012 kl. 9–12 
och intervjuerna (ca 20 min) direkt därefter (fredagen den 8.6.2012 kl. 13–17). De sökande intervjuas av en be-
dömningsnämnd bestående av två personer. Vid intervjun bedöms den sökandes motivation för vetenskapsbase-
rade studier och realismen i planerna. Både det skriftliga provet och intervjun ordnas i Helsingfors universitets 
byggnad Aurora (Brobergsterrassen 10, 00170 Helsingfors). Till urvalsprovet skickas ingen separat kallelse.  
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
 

1. Haverinen, L. Johdatus kotitalouden taitopedagogiikkaan. Kertomukset kotitalousopettajien hiljaisen tiedon 
tulkkina. 2009. Helsingin yliopisto. Kotitalous- ja käsityötieteiden laitoksen julkaisuja 18. Publikationen finns 
i pdf-format i Helsingfors universitets digitala arkiv HELDA, adress 
http://helda.helsinki.fi/handle/10224/4660. 

 
2. Kodin arki, toim. Hille Janhonen-Abruquah. 2009. Helsingin yliopisto. Kotitalous- ja käsityötieteiden laitok-

sen julkaisuja 19. Publikationen finns i pdf-format i Helsingfors universitets digitala arkiv HELDA, adress 
http://helda.helsinki.fi/handle/10224/4812. 

 
Antagning 
I antagningen av sökande med lärarexamen i huslig ekonomi på institut- och yrkeshögskolenivå till utbildningen för 
lärare i huslig ekonomi antas högst tio (10) studerande. Antagningen sker i den rangordning som poängtalet i ur-
valsprovet (det skriftliga provet och intervjun) visar. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering enligt avlagda akademiska betyg 
eller studiehelheter. Då poängsätts betygen och studiehelheterna enligt följande: grundstudier (25 sp/15 sv) 2 p, 
ämnesstudier (60 sp/35 sv) 3 p och fördjupade studier (minst 120 sp/55 sv) 4 p. Studiehelheterna ska vara genom-
förda och samlade när ansökningstiden går ut. De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som ur-
valsprovets poängtal utvisar. Vid lika poängtal går man till väga som ovan. 
 
Poängsättning 
Poängen för urvalsprovet (0–300 p) består av poäng för det skriftliga provet (0–200 p) och poäng för intervjun (0–
100 p). 
 
Det skriftliga provet innehåller fyra essäuppgifter (två per bok). För det skriftliga provet ges maximalt 200 poäng 
(100 p/bok och 50 p/essäuppgift). Lägsta godkända poängtal för det skriftliga provet är 100 poäng (50 p/bok och 25 
p/essäuppgift). För intervjun ges maximalt 100 poäng. För antagning krävs att den sökande får minst 20 poäng i 
intervjun. 
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4.9.3 Antagning av sökande med universitetsstudier (utbildningen i hushållsvetenskap, 
den finskspråkiga utbildningen) 

 
I antagningen av sökande med universitetsstudier kan man söka till utbildningen i hushållsvetenskap. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 1.3.2012 kl. 
16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska lämna in en kopia av det betyg och 
studiehelheterna som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Den som avlagt en kandidatexamen eller motsvarande examen kan ansöka om rätt att avlägga examen inom ut-
bildningar som leder direkt till magisterexamen i antagningen av sökande med universitetsstudier. Med motsvaran-
de examen avses lägre eller högre högskoleexamen (inte yrkeshögskoleexamen). 
 
För att få behörighet att ansöka krävs dessutom grund- och ämnesstudier i hushållsvetenskap, som endera är 
genomförda inom examen eller är grund- och ämnesstudier som är genomförda som fristående studier. Dessa stu-
dier ska vara genomförda med minst vitsordet god (vitsordet 3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter). 
 
Den sökande kan samtidigt ansöka både i antagningen av sökande med universitetsstudier och i huvudantagning-
en. För båda antagningarna ska man lämna in en särskild ansökan. 
 
Antagning 
Rätt att avlägga examen inom utbildningen i hushållsvetenskap (samt utbildningen för lärare i huslig ekonomi) kan 
beviljas till högst två (2) studerande. Rätt att avlägga examen beviljas utan urvalsprov. 
 
 
4.9.4 Antagning av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbild-

ning vid ett annat universitet i Finland (den finskspråkiga utbildningen) 
 
I antagningen av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat universitet i Fin-
land kan man söka till utbildningen för lärare i huslig ekonomi. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 31.5.2012 
kl. 16:15. 
 
De som söker i denna antagning ska ha rätt att avlägga examen i motsvarande utbildning vid något annat fin-
ländskt universitet.  
 
Den som ansöker om överflyttning till utbildningen för lärare i huslig ekonomi ska vid sitt hemuniversitet ha avlagt 
kandidatexamen (120 sv/180 sp) men ännu inte magisterexamen. Dessutom ska den sökande ha genomfört 
grund- och ämnesstudier i huslig ekonomi som omfattar minst 60 studiepoäng (35 sv) med minst vitsordet god 
(vitsord 3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter). Grund- och ämnesstudiehelheterna ska vara försedda med hel-
hetsanteckning (ett separat intyg eller studieutdrag av vilket framgår helhetsanteckning och helhetsvitsord). Det 
räcker inte med en förteckning över studiehelheternas enskilda studieprestationer. Andra studieprestationer krävs 
inte. 
 
Den sökande ska lämna in en kopia av det betyg och studiehelheterna som ligger till grund för ansökningsbehörig-
heten. 
 
Antagning 
Rätt att avlägga examen inom utbildningen för lärare i huslig ekonomi (samt utbildningen i hushållsvetenskap) kan 
beviljas till högst två (2) studerande. Rätt att avlägga examen beviljas utan urvalsprov. 
 
Beteendevetenskapliga fakulteten beslutar om beviljande av studierätt till överflyttande studerande från motsva-
rande utbildningar vid andra universitet på basis av ett utlåtande från institutionen i fråga. De överflyttande stude-
rande som beviljas rätt att avlägga examen vid beteendevetenskapliga fakulteten måste avsäga sig sin studierätt 
vid det ursprungliga universitetet. 
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4.10 Utbildningarna av handarbetslärare och i slöjdvetenskap 
 
Utbildningarna av handarbetslärare och i slöjdvetenskap har gemensam antagning. Samtliga sökande deltar i ur-
valsprovet i två steg i huvudantagningen till utbildningen av handarbetslärare. Av de som antagits till utbildningen 
kan i ett senare skede av studierna högst tre nya studerande årligen väljas till utbildningen i slöjdvetenskap på se-
parat ansökan. I kandidat- och magisterexamen som avläggs inom utbildningen i slöjdvetenskap ingår inte peda-
gogiska studier som ger lärarbehörighet.  
 
Till utbildningen av handarbetslärare kan man år 2012 söka i tre antagningar: huvudantagningen, antagningen av 
sökande med lärarexamen på institut- eller yrkeshögskolenivå inom textil- och/eller beklädnadsbranschen och an-
tagningen av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat universitet i Fin-
land. Till utbildningen i slöjdvetenskap kan man söka i antagningen av sökande med universitetsstudier. Denna 
utbildning har gemensam antagning med antagningen av studerande som ansöker om förflyttning från motsvaran-
de utbildning vid ett annat universitet i Finland till utbildningen av handarbetslärare. 
 
 
4.10.1 Huvudantagningen (den finskspråkiga utbildningen) 
 
Antagningen till utbildningen av handarbetslärare sker i två steg. I det första skedet deltar den sökande i det skriftli-
ga materialbaserade provet, utgående från vilket en del av sökandena kallas till det andra skedet, dvs. lämplighets-
testet. VAKAVA-provet är en del av det riksomfattande antagningssamarbetet inom det pedagogiska området, dvs. 
VAKAVA-samarbetet. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökningstiden för elektronisk ansökan (www.universitetsansokan.fi) börjar måndagen den 5.3.2012 och utgår 
tisdagen den 3.4.2012 kl. 16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska vid behov lämna in en kopia av det 
betyg som ligger till grund för ansökningsbehörigheten samt eventuellt gymnasiediplom i handarbete. 
 
Antagningens första skede: det skriftliga VAKAVA-provet 
Det skriftliga VAKAVA-provet ordnas tisdagen den 8.5.2012 kl. 13–15 samtidigt vid alla de enheter som deltar i 
VAKAVA-samarbetet. Den sökande kan med samma skriftliga prov söka till flera utbildningar inom VAKAVA-
samarbetet. Den sökande kan delta i VAKAVA-provet vid någon av följande enheter: Helsingfors, Joensuu, Jyväs-
kylä, Uleåborg, Raumo, Rovaniemi, Nyslott, Tammerfors eller Åbo. Den sökande ska dessutom meddela i ansök-
ningsblankett vid vilket universitet han eller hon deltar i VAKAVA-provet. Det meddelande är bindande. I Helsing-
fors meddelas platserna för urvalsprovet för sökande som deltar några dagar före provet på adressen 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Avsikten med det skriftliga VAKAVA-provet är att mäta akademiska studiefärdigheter som behövs i en pedagogisk 
utbildning. 
 
De som söker till utbildningen av handarbetslärare (textilslöjd) och i slöjdvetenskap ska besvara frågorna i det 
skriftliga provet på finska. Det skriftliga VAKAVA-provet arrangeras bara på finska. 
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
Det skriftliga VAKAVA-provet baserar sig på materialet som publiceras tisdagen den 27.3.2012 på adressen 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Materialet får inte tas med till provet. 
 
Resultaten av antagningens första skede publiceras torsdagen den 24.5.2012, då sökande som deltagit i VAKAVA-
provet meddelas skriftligt om sina prestationer i det första skedet. Till lämplighetstestet kallas minst ett dubbelt an-
tal sökande i förhållande till det antal som antas. Sökandena kallas till lämplighetstest på basis av det ansöknings-
objekt de angett, poängen i det skriftliga provet samt eventuellt gymnasiediplom i handarbete (10 poäng). Poängen 
för studentexamensbetyget påverkar inte i antagningens första fas. 
 
Lämplighetstesterna ordnas vid olika universitet oberoende av varandra, och den sökande kan därför få kallelser till 
flera lämplighetstest för utbildningar som deltar i VAKAVA-projektet. Lämplighetstesterna kan hållas samtidigt vid 
olika universitet, eftersom det andra antagningsskedet äger rum vid universiteten under en och samma tidsperiod. 
Det är inte möjligt att ändra tidpunkten för lämplighetstestet för utbildningen av handarbetslärare vid Hel-
singfors universitet. 
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Antagningens andra skede: lämplighetstestet 
Lämplighetstestet ordnas 11.–13.6.2012 i Helsingfors universitets byggnad Aurora (Brobergsterrassen 10, 00170 
Helsingfors). Varje deltagare deltar i lämplighetstestet under en dag som meddelas i den skriftliga kallelsen. 
 
Lämplighetstestet består av en intervju (ca 15 minuter) och en yrkesprovsuppgift. Yrkesprovsuppgiften kan helt 
eller delvis utgöras av en förhandsuppgift som den sökande tar med sig till lämplighetstestet. Yrkesprovsuppgiften 
och den tillhörande rapporten används som stöd vid intervjun, men poängsätts inte vid bedömningen av intervjun 
(blanketten för bakgrundsuppgifter som sökanden fyller i på förhand poängsätts inte heller). Yrkesprovsuppgiften 
och den tillhörande rapporten bedöms separat från intervjun. Närmare anvisningar skickas till alla sökande som 
kallas till lämplighetstestet i antagningsförfarandets andra fas. Till blanketten med bakgrundsuppgifter ska inte fo-
gas några bilagor. I intervjun bedöms sökandens lämplighet för läraryrket, kommunikativa färdigheter och studie-
motivation samt om sökandens planer är realistiska. I yrkesprovsuppgiften bedöms den sökandes skicklighet att 
lösa en uppgift i handarbete självständigt, kreativt och motiverat. 
 
Anvisningarna för yrkesprovsuppgiften publiceras tisdagen den 27.3.2012 på adressen 
 www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Antagning 
I huvudantagningen till utbildningen av handarbetslärare (textilslöjd) antas högst 38 studerande, av vilka i ett sena-
re skede av studierna (på separat ansökan) högst tre studerande kan årligen väljas till utbildningen i slöjdveten-
skap. Först antas 23 studerande (60 %) på basis av totalpoäng (poäng för lämplighetstestet och studentexamens-
betyg) och övriga 15 studerande (40 %) antas enbart på basis av poängen i lämplighetstestet. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering när det gäller gruppen som antas 
på basis av totalpoäng och när det gäller gruppen som antas på basis av lämplighetstestet i första hand enligt po-
ängtalet för intervjun, i andra hand på basis av yrkesprovsuppgiften och i tredje hand på basis av det skriftliga VA-
KAVA-provet i antagningens första skede. 
 
De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som totalpoängen för urvalsprovet utvisar. Vid samma 
poängtal går man till väga som ovan. 
 
Poängsättning 
De som antas enligt totalpoäng kan i den slutliga antagningen få sammanlagt 0–300 poäng som består av student-
examen (0–100 p), intervju (0–100 p) och yrkesprovsuppgift (0–100 p).  
 
De som antas enligt poäng för urvalsprovet kan få sammanlagt 0–200 poäng som består av intervju (0–100 p) och 
yrkesprovsuppgift (0–100 p). För att bli godkänd måste den sökande få minst 20 poäng för både intervjun och yr-
kesprovsuppgiften. 
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4.10.2 Antagning av sökande med lärarexamen inom textil- och/eller beklädnadsbran-
schen på institut- eller yrkeshögskolenivå 

 
I antagningen av sökande med lärarexamen inom textil- och/eller beklädnadsbranschen på institut- eller yrkeshög-
skolenivå kan sökande som i Finland har avlagt examen för handarbetslärare enligt de tidigare fordringarna ansöka 
till utbildningen av handarbetslärare. Behöriga att söka är även sökande som i Finland avlagt lärarexamen för 
handarbetslärare på institut- eller yrkeshögskolenivå och i vars examen ingår eller som har avlagt särskilda yrkesin-
riktade pedagogiska studier för lärare. 
 
Den sökande ska bifoga kopior av examina och eventuella akademiska studiehelheter som ligger till grund för an-
sökningsbehörigheten. Dessutom rekommenderas att den sökande i samband med kopiorna som ligger till grund 
för ansökningsbehörigheten lämnar in en redogörelse för innehållet i studierna, till exempel en undervisningsplan 
eller ett studieprestationsutdrag. 
 
Antagningen till utbildningen av handarbetslärare av sökande med lärarexamen inom textil- och/eller beklädnads-
branschen på institut- eller yrkeshögskolenivå sker i två steg. I det första skedet deltar den sökande i ett skriftligt 
VAKAVA-provet, utgående från vilket en del av sökandena kallas till det andra skedet, dvs. intervjun.  
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår tisdagen den 3.4.2012 kl. 
16:15. 
 
Antagningens första skede: det skriftliga VAKAVA-provet 
Det skriftliga VAKAVA-provet ordnas tisdagen den 8.5.2012 kl. 13–15 samtidigt vid alla de enheter som deltar i 
VAKAVA-samarbetet. Den som ansöker i antagningen av sökande med lärarexamen inom textil- och/eller bekläd-
nadsbranschen på institut- eller yrkeshögskolenivå till utbildningen av handarbetslärare vid Helsingfors universitet 
måste delta i VAKAVA-provet i Helsingfors. I Helsingfors meddelas platserna för urvalsprovet för sökande som del-
tar några dagar före provet på adressen www.helsinki.fi/behav/valinnat. 
 
Avsikten med det skriftliga VAKAVA-provet är att mäta akademiska studiefärdigheter som behövs i en pedagogisk 
utbildning.  
 
De som söker till utbildningen av handarbetslärare (textilslöjd) och i slöjdvetenskap ska besvara frågorna i det 
skriftliga provet på finska. Det skriftliga VAKAVA-provet arrangeras bara på finska. 
 
Fordringarna för det skriftliga provet 
Det skriftliga provet baserar sig på material som publiceras tisdagen den 27.3.2012 på adressen 
www.helsinki.fi/behav/valinnat. Materialet får inte tas med till provet. 
 
Resultaten av antagningens första skede publiceras torsdagen den 24.5.2012, då sökande som deltagit i provet 
meddelas skriftligt om sina prestationer i det första skedet. Till intervjun kallas på basis av poängen i det skriftliga 
provet minst det dubbla antalet sökande i förhållande till det högsta antalet studerande som antas till utbildningen. 
 
Antagningens andra skede: intervjun 
Intervjuerna hålls fredagen den 8.6.2012 kl. 13–17 i Helsingfors universitets byggnad Aurora, (Brobergsterrassen 
10, 00170 Helsingfors). Intervjun tar ca 20 minuter. Sökandena intervjuas av en bedömningsnämnd på två perso-
ner. I intervjun bedöms sökandens motivation för vetenskapligt baserade studier samt huruvida sökandens planer 
är realistiska. 
 
Antagning 
I antagningen av sökande med lärarexamen inom textil- och/eller beklädnadsbranschen på institut- och yrkeshög-
skolenivå till utbildningen av handarbetslärare antas högst fem (5) studerande. Antagningen görs enligt den rang-
ordning som poängtalet för urvalsprovet (VAKAVA-provet och intervjun) visar. 
 
Om två eller fler sökande får samma poängtal avgörs deras inbördes placering enligt akademiska betyg eller 
genomförda studiehelheter. Då poängsätts betygen och studiehelheterna enligt följande: grundstudier (25 sp/15 sv) 
2 p, ämnesstudier (60 sp/35 sv) 3 p och fördjupade studier (minst 120 sp/55 sv) 4 p. Studiehelheterna ska vara 
genomförda och samlade när ansökningstiden går ut. De sökande placeras på reservplatser i den rangordning som 
urvalsprovets poängtal utvisar. Vid samma poängtal går man till väga som ovan. 
 
Poängsättning 
Urvalsprovpoängen (0-200 p) består av poängen för det skriftliga VAKAVA-provet (VAKAVA-provets råpoäng kon-
verteras till en skala på 0-100 p) och poängen för intervjun (0-100 p). 
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4.10.3 Antagning av sökande med universitetsstudier (den finskspråkiga utbildningen) 
 
I antagningen av sökande med universitetsstudier kan man söka till utbildningen i slöjdvetenskap. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 1.3.2012 kl. 
16:15. 
 
Det finns inga specialregler när det gäller behörighet att söka. Den sökande ska lämna in en kopia av det betyg och 
studiehelheterna som ligger till grund för ansökningsbehörigheten. 
 
Den som avlagt en kandidatexamen eller motsvarande examen kan ansöka om rätt att avlägga examen inom ut-
bildningar som leder direkt till magisterexamen i antagningen av sökande med universitetsstudier. Med motsvaran-
de examen avses lägre eller högre högskoleexamen (inte yrkeshögskoleexamen). 
 
För att få behörighet att ansöka krävs dessutom grund- och ämnesstudier i slöjdvetenskap, som endera är genom-
förda inom examen eller är grund- och ämnesstudier som är genomförda som fristående studier. Dessa studier ska 
vara genomförda med minst vitsordet god (vitsordet 3 på skalan 1-5, tidigare goda insikter). 
 
Den sökande kan samtidigt ansöka både i antagningen av sökande med universitetsstudier och i huvudantagning-
en. För båda antagningarna ska man lämna in en särskild ansökan. 
 
Antagning 
Rätt att avlägga examen i utbildningen i slöjdvetenskap (samt utbildningen av handarbetslärare (textilslöjd)) kan 
beviljas till högst två (2) studerande. Rätt att avlägga examen beviljas utan urvalsprov. 
 
 
4.10.4 Antagning av studerande som ansöker om förflyttning från motsvarande utbild-

ning vid ett annat universitet i Finland (den finskspråkiga utbildningen)  
 
I antagningen av studerande som söker om förflyttning från motsvarande utbildning vid ett annat universitet i Fin-
land kan man söka till utbildningen av handarbetslärare. 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden utgår torsdagen den 31.5.2012 
kl. 16:15. 
 
De som söker i denna antagning ska ha rätt att avlägga examen i utbildningen av handarbetslärare vid något annat 
finländskt universitet.  
 
Den som ansöker om överflyttning till utbildningen i handarbetslärare ska ha avlagt kandidatexamen vid hemuni-
versitetet (120 sv/180 sp) men ännu inte magisterexamen. Dessutom ska den sökande ha genomfört grund- och 
ämnesstudierna i slöjdvetenskap som omfattar minst 60 studiepoäng (35 sv) med minst vitsordet god (vitsord 3 på 
skalan 1-5, tidigare goda insikter). Grund- och ämnesstudiehelheterna ska vara försedda med helhetsanteckning 
(ett separat intyg eller studieutdrag av vilket framgår helhetsanteckning och helhetsvitsord). Det räcker inte med en 
förteckning över studiehelheternas enskilda studieprestationer. Andra studieprestationer krävs inte. 
 
Den sökande ska lämna in en kopia av det betyg och studiehelheterna som ligger till grund för ansökningsbehörig-
heten. 
 
Antagning 
Rätt att avlägga examen i utbildningen av handarbetslärare (textilslöjd) (samt utbildningen i slöjdvetenskap) kan 
beviljas till högst två (2) studerande. Rätt att avlägga examen beviljas utan urvalsprov. 
 
Beteendevetenskapliga fakulteten beslutar om beviljande av studierätt till överflyttande studerande från motsva-
rande utbildningar vid andra universitet på basis av ett utlåtande från institutionen i fråga. De överflyttande stude-
rande som beviljas rätt att avlägga examen vid beteendevetenskapliga fakulteten måste avsäga sig sin studierätt 
vid det ursprungliga universitetet. 
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4.11 Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters  
 
Area and Cultural Studies / Faculty of Arts 
Study of Religions / Faculty of Arts 
Speech Communication / Faculty of Behavioural Sciences 
 
***** 
 
In addition to the online application (www.helsinki.fi/admissions) the following documents must be submitted in pa-
per: 
 

1. The printed and signed application form itself 
You can fill in the application form online but a printed and signed copy of the form has to be included in 
the application package. Please note, that just filling in the online form does not constitute applying and the 
applicant has to deliver all the required documents to the University Admissions Office by the deadline. 
 
In the application form: 
 

A. Motivation letter 
Maximum length 1 page, briefly describe and explain in English 

 your motives to study at the Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters  
 reasons behind your choice of major subject and how you would benefit from studying that 

major at the University of Helsinki 
Please specify how studying at the University of Helsinki relates to your career objectives. 

 
B. The abstract (brief summary) of the Bachelor’s thesis in English 

Maximum length 1 page. If your degree does not include Bachelor´s thesis it can be replaced by 2-
3 abstracts of significant study work. 

 
C. A Study Plan how you will complete your ICE Master´s studies in two years time 

Maximum length 1 page. Please make sure that you specify in your study plan which discipline 
your Bachelor’s degree is in and to which of the ICE majors you are applying to. 
 

D. A preliminary outline and topic of your Master’s thesis 
Maximum length 2 pages. Briefly describe and explain your field of interest and preliminary outline 
and topic of your Master´s thesis in the Master´s Programme in Intercultural Encounters. 
 

E. Optional Documents 
If you wish, you can also provide the following documents to support your application: 

 A study guide or the degree requirements of previous studies* clearly showing the struc-
ture, contents and the required reading that form the degree in question. If not available in 
English, the applicant’s own translation is sufficient. This optional document is highly rec-
ommended in case your studies are not clearly equivalent to the major you are applying to 

 CV, Curriculum Vitae 
 

2. A certified true copy of your University Degree Certificate (as well as a translation into English if the 
certificate is in other language than in Finnish, Swedish or English) 

 If you are applying to Area and Cultural Studies or Study of Religions / Faculty of Arts: If you have 
not yet received your degree, please send in documents presenting all units you have completed 
so far, as well as a clear plan of how you will be able to receive your degree before August. A certi-
fied true copy is a copy certified by local register office (for example 2 signatures are not sufficient). 

 If you are applying to Speech Communication / Faculty of Behaviour Sciences: Applicant must have 
completed his/her degree by 4 June 2012. 

 
3. A certified true copy of your official transcript of previous studies, as well as a translation into Eng-

lish. 
 If your official transcript is given in English no translation is needed. 
 The document must show incontestably, that the applicant has obtained the units or entities that he 

or she claims. 
 A certified true copy is a copy certified by local register office (for example 2 signatures are not suffi-

cient). 
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4. The test score of a recognized language test you have taken. 
 The test score of a recognized language test can be compensated by Bachelor's Degree completed 

in Finland including obligatory foreign language studies: English. 
 For information on which language tests are recognized by the University of Helsinki and which level 

is required by the faculty, please refer to 
http://www.helsinki.fi/admissions/materials/language_skills_table.pdf 

 
 
ADMISSION CRITERIA 2012 
(NB! Please note that the application and admission procedures follow the general criteria of each of the participat-
ing Faculty) 
 
To be eligible for the Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters (120 ECTS) the applicant must meet 
the following criteria: 
 
The applicant must have a Bachelor’s degree from a recognised and internationally acknowledged university that 
offers full-time studies in one of the following disciplines:  
 
Area and Cultural Studies  
- or a closely related discipline with studies equivalent to basic and intermediate studies in Area and Cultural Stud-
ies at the University of Helsinki 
 
Study of Religions  
- or a closely related discipline with studies equivalent to basic and intermediate studies in Study of Religions at the 
University of Helsinki  
 
Speech Communication 
- or a closely related discipline with studies equivalent to basic and intermediate studies in Speech Communication 
at the University of Helsinki 
 
Social Psychology  
- or a closely related discipline with studies equivalent to basic and intermediate studies in Social Psychology at the 
University of Helsinki 
 
SELECTION QUOTAS 
The maximum intake of students per year to the Master’s Degree Programme is 20, distributed according to subject 
as follows: 
 

 Area and Cultural Studies 8 students 
 Speech Communication 5 students  
 Study of Religions 4 students  
 Social Psychology 3 students 

 
If a quota within one discipline is not filled due to the lack of applicants who meet the set requirements, the quota of 
another discipline can be enlarged. 
 
DEGREE OBTAINED  
After successful completion of the ICE programme, the student will receive a Master of Arts degree (Area and Cul-
tural Studies, Study of Religions, Phonetics / Speech Communication), or Master of Social Sciences degree (Social 
Psychology) within the major subject, with a specialization in Intercultural Encounters. There are possibilities to ap-
ply for a post- graduate position at the Faculty from which the student has graduated. 
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4.12 The Master’s Degree Programme in Adult Education and Develop-
mental Work Research 

 
The Master’s Degree Programme in Adult Education and Developmental Work Research is arranged by the Insti-
tute of Behavioural Sciences in English. The extent of the Programme is at least 120 credits as defined in the de-
gree regulations, and the major subject of the studies is Adult Education.  The Programme leads to the degree of 
Master of Arts (Education), kasvatustieteen maisteri in Finnish.  
 
A maximum of 12 applicants may be admitted to the Programme. However, the number may be smaller if there are 
not enough eligible and suitable applicants. However, on the other hand, if there are more than 12 applicants who 
are considered suitable for the Programme, a reserve list of a maximum of 6 applicants may be created.  
 
 
GENERAL ELIGIBILITY OF THE APPLICANTS 
In order to have general eligibility to apply to the Programme, the candidate must have 
 

a) Suitable and sufficient educational background in the academic field of the Programme 
b) Sufficient knowledge of the English language. 

 
A. Suitable and sufficient educational history 
 
The applicant has suitable and sufficient educational history if 
 

 He/she is eligible for higher education in Finland and has completed at least a Bachelor’s degree at a uni-
versity or an institution of higher education; or 

 
 He/she is eligible for higher education in a country other than Finland and has completed at least a Bache-

lor’s degree at a university or an institution of higher education. 
 
The required degree must be completed no later than 4 June 2012.  If certified copy or an official translation of the 
degree certificate is not available by 31 January 2012 or date given by University Admissions Finland, the applicant 
must give his/her estimate of the graduation date in the UAF application form. 
 
Applicants with a university degree must, in addition to the above-mentioned requirements, have completed or 
must complete Basic Studies (perusopinnot in Finnish) (25 credits) in the field of Education or Adult Education; or 
 
Basic and Intermediate Studies of 60 credits (perus- ja aineopinnot in Finnish) in one of the related academic fields: 
Human Resource Development, Work Psychology, or Management and Organizational Studies. The required stu-
dies may be a part of the university degree or taken as additional studies. If the required studies are taken outside 
Finland, their extent and content must be similar to the Finnish requirements in the particular field of study. 
 
A certificate of the completed studies must be dated on 4 June 2012 at the latest. 
 
Applicants with a professional higher education degree must, in addition to the above-mentioned general eligi-
bility requirements, have completed or must complete Basic and Intermediate studies of 60 credits (perus- ja ai-
neopinnot in Finnish) in Education, Adult Education, Human Resource Development, Work Psychology, or Man-
agement and Organization Studies at a University. The required studies may be a part of the professional higher 
education degree or taken as additional studies. If the required studies are taken outside Finland, their extent and 
content must be similar to the Finnish requirements in the particular field of study. 
 
A certificate of the completed studies must be dated on 4 June 2012 at the latest. 
 
Professional higher education degree means a degree taken at a Polytechnic, University of Applied Sciences, 
Fachhochschule, Hogeschool or a corresponding institution of non-university higher education. 
 
B. Knowledge of the English language 
 
The required knowledge of the English language and the approved ways to demonstrate it are defined in the Rec-
tor’s decision 75/2011. The sufficient knowledge of the English language can also be demonstrated through com-
pulsory English language studies taken as a part of the previous Finnish university or Polytechnic degree (tutkin-
toasetuksen mukaiset vieraan kielen opinnot in Finnish). The separate language certificates must be submitted by 
31 January 2012 with the application or by the date given by University Admissions Finland. 
 
 



 

51(66) 
 

STUDENT SELECTION PROCEDURE 
The student selection procedure is carried out in English.  The electronic application form for the Programme will be 
available at www.uaf.fi. The deadline for all application is 31 January 2012 disregarding the country of previous 
studies. 
 
The applicant submits the application form both in electronic form and in paper according to the instruction availa-
ble on the site.  
 
 
The following document must be submitted with the application form (electronically and as a part of the printed ap-
plication form): 

1. A motivation letter 
 
The following documents must be submitted with the printed application only on paper: 

1. Curriculum vitae, CV 
2. Degree certificate 
3. Official transcript of records 
4. Certificate of the additional required studies, if necessary 
5. Diploma Supplement, if available 
6. Work certificates, if available 
7. 2  letters of recommendation, if available 
8. possible published scientific articles/publications related to research or developmental work research 

 
The following document must be submitted only through email as a pdf file directly to the Programme Coordina-
tor 

1. An essay on a scientific article (posted on the home page of the Programme) 
 
All requested documents must be either originals (the use of these is not recommended) or officially certified or 
legalized copies. Plain photocopies or photocopies – even if attested by two persons – are not acceptable. The ex-
ceptions are language test scores: test centres send them on paper or electronically. However, in case of 
CAE/CPE (Cambridge Advanced/Proficiency Examination) applicant should mail a plain photocopy of the test cer-
tificate to UAF.  
 
All documents must be submitted in Finnish, Swedish, or English. If the original document is in any other language, 
an official translation into Finnish, Swedish, English has to be enclosed.  
 
More detailed information on the documents 
 
Motivation letter 
The motivation letter must be substantive and must include grounds for applying, an account of the applicant’s re-
search interests, and information about the applicant’s experience in issues related to the substance matters of the 
Programme. As this Programme is focused on work development, applicants who have work experience are en-
couraged to report on it in the motivation letter. Motivation drawing from past experience in work life and possible 
connections to the Programme and its demands will be considered as strengths. There is a technical limit of  7,000 
characters in the UAF database. 
 
Essay on a scientific article 
The applicants are asked to write and submit an essay on an English-language scientific article which will be post-
ed on the website of the Programme (www.helsinki.fi/atmo) on 15 December 2011 at 10 am +2 GMT.  The length 
of the essay should be no more than 2,000 words including prepositions and articles.  The essay must be sent by 
e-mail as a pdf file to the Programme Coordinator (atmo-info@helsinki.fi) by 31 January 2012 at 4.15 pm +2 GMT 
and it does not have to be included in the electronic application. The applicant will receive an e-mail confirmation 
when the essay is received. Essays sent later or in a format other than pdf which may not be readable will not be 
taken into consideration. The essay is evaluated on the basis of the coherence of the structure, quality and clarity 
of the argument as well as demonstration of independent scholarship.  
 
CV (Curriculum Vitae) 
A CV is included in the application. It serves as a summary for the requested information. It should not exceed two 
pages. 
 
Letters of recommendation 
It is also possible for the applicants to include two letters of recommendation in the application from members of 
his/her academic staff.  The letters should include contact information (email address and phone number) of the 
referees. They may be contacted to verify the information provided in the motivation letter and/or in the essay. 
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ASSESSMENT AND GRADING 
In the student selection procedure the applicant may obtain up to 20 points in total according to the following crite-
ria:  
 

 0 to 5 points for the suitability and extent of the previous tertiary level studies 
 0 to 5 points for the motivation letter, possible previous work experience, and possible published scientific 

articles/publications related to research or developmental work research 
 0 to 10 points for the essay on a scientific article. 

 
The suitability and extent of the previous studies in tertiary education are assessed against the academic content 
and goals of the Programme. 
 
Motivation letter is assessed against reasons for applying, the applicant’s research interests, and information 
about the applicant’s experience in issues related to the substance matters of the Programme. 
 
At least 1 year work experience including developmental tasks is counted in favour of the applicant. 
 
A published article(s) or publication(s) related to research and/or work development are counted in favour of the 
applicant. 
 
The essay is evaluated on the basis of the coherence of the structure, quality and clarity of the argument as well as 
demonstration of independent scholarship.  
 
Applicants must complete each of the above three components of the application with an approved score (i.e., at 
least one point) in order to be admitted to the Programme. The final selection will be based on the applicants’ total 
scores. In the case of a tie, the score of the essay on scientific article will determine the selection. 
 
It is possible to assign additional extra-curricular studies corresponding to a maximum of  25 credits for the selected 
applicants for obtaining the required level of expertise in the subject field of the Programme. The applicant is in-
formed of the additional studies in the official letter of acceptance. 
 
OTHER INFORMATION 
All applicants will be informed of the selection results by 30 April 2012 with an e-mail message. All selected stu-
dents will be notified also by telephone and a letter.  Applicants are also informed on the possibility of appeal pro-
cedure concerning possible mistakes made in the student selection procedure (oikaisupyyntö in Finnish). 
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4.13 Magisterprogrammet i utbildningssociologi och -politik 
 
Magisterprogrammet utbildar experter som kan arbeta kritiskt, analytiskt och övergripande inom utbildning i en glo-
bal omvärld, såväl nationellt som internationellt. Programmet ger i första hand färdighet för forskning, men också 
för arbetsuppgifter inom utbildningspolitik och utbildningsförvaltning. 
 
Programmet är ett samarbete mellan institutionen för beteendevetenskaper vid Helsingfors universitet, pedagogis-
ka institutionen vid Jyväskylä universitet, pedagogiska institutionen vid Åbo universitet och fakulteten för samhälls- 
och handelsvetenskaper vid Östra Finlands universitet (ämnet sociologi). Studierna är avsedda att fullgöras på två 
läsår, och de studerande förväntas förbinda sig att studera på heltid. Studeranden förutsätts delta i de gemensam-
ma terminsseminarierna vid magisterprogrammets olika universitet (fyra gånger under magisterprogrammet). Vid 
Helsingfors universitet och Åbo universitet leder magisterprogrammet till pedagogie magisterexamen (120 sp) med 
pedagogik som huvudämne. Vid Östra Finlands universitet leder magisterprogrammet till magisterexamen i sam-
hällsvetenskaper med sociologi som huvudämne. Vid Jyväskylä universitet leder magisterprogrammet till pedago-
gie magisterexamen (120 sp) med pedagogik eller vuxenpedagogik som huvudämne.  
 
Till programmet vid respektive institution antas på basis av ansökningsdokumenten högst 7 studerande till Helsing-
fors, Östra Finlands och Åbo universitet och till Jyväskylä universitet högst 5 studerande. Utbildningen ordnas om 
det finns ett tillräckligt antal sökande som kan antas. 
 
Magisterprogrammets undervisningsspråk är finska. 
 
Ansökningsbehörighet 
 
Till magisterprogrammet kan antas sökande som senast 31.5.2012) har avlagt någon av följande: 

1 – lägre eller högre högskoleexamen i pedagogik och grundstudier i ett samhällsvetenskapligt ämne (antingen 
inkluderade i examen eller som fristående studier), eller     
2 – lägre eller högre högskoleexamen inom det samhällsvetenskapliga området eller inom något annat lämpligt 
område och grundstudier i pedagogik/vuxenpedagogik (antingen inkluderade i examen eller som fristående 
studier), eller  
3 – lägre eller högre yrkeshögskoleexamen och grund- och ämnesstudier i pedagogik/vuxenpedagogik samt 
grundstudier i ett samhällsvetenskapligt ämne (antingen inkluderade i examen eller som fristående studier) 

 
Magisterprogrammet vid Helsingfors universitet och Åbo universitet leder till pedagogie magisterexamen med pe-
dagogik som huvudämne. Därför är endast en pedagogie magister med ett annat pedagogiskt huvudämne än pe-
dagogik i sin tidigare examen (vuxenpedagogik, pedagogisk sociologi, pedagogisk psykologi, specialpedagogik) 
ansökningsbehörig till magisterprogrammet i Helsingfors och Åbo. Vid Östra Finlands universitets campus i Joen-
suu avläggs magisterexamen i samhällsvetenskaper med sociologi som huvudämne. Vid institutionen för pedago-
gik vid Jyväskylä universitet kan man avlägga magisterexamen i pedagogik med antingen pedagogik eller vuxen-
pedagogik som huvudämne beroende på inriktning. 
 
Ansökningsförfarande och antagning 
 
Ansökningstiden går ut tisdagen den 3.4.2012 kl. 16.15 och då ska ansökan vara fakulteten tillhanda. Detta gäller 
också ansökningar som skickas per post. Den sökande kan placera de fyra institutionerna i prioritetsordning på 
ansökningsblanketten. Ansökan sänds till Helsingfors universitets beteendevetenskapliga fakultets studie- och in-
ternationella ärenden (PL 9, 00014 Helsingfors universitet, besöksadress: Brobergsterassen 5 A). Antagningskrite-
rierna är desamma för alla tre institutioner.  
 
Till ansökan ska bifogas 

- Kopior på examensbetyg och ett studieutdrag 
- CV/matrikelutdrag 
- Den sökandes motivering till varför han eller hon söker till magisterprogrammet (max. 1 sida) 
- Sammandrag av kandidatavhandlingen/proseminariearbetet/pro gradu-avhandlingen inklusive vits-

ord/bedömning 
- En kort presentation av det planerade ämnet för pro gradu-avhandlingen/specialiseringen inom magister-

programmet (max. ½ sida) 
- Arbetsintyg (arbetserfarenhet med anknytning till magisterprogrammets innehåll) 

 
Antagningen görs på basis av tidigare studier, studieframgång, språkkunskaper, biämnesstudier som är relevanta 
med tanke på magisterprogrammet, samt arbetserfarenhet inom områden med anknytning till programmet eller på 
annat sätt visat intresse. Utbildningen riktar sig i första hand till personer med pedagogisk eller samhällsvetenskap-
lig universitetsexamen på kandidatnivå och till magistrar för vilka programmet innebär en klar breddning av kompe-
tensen. Av den som antas till programmet kan förutsättas att han eller hon genomför kompletterande studier, som 
preciseras individuellt. 
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Offentliggörande av resultaten  
 
Antagningsresultaten publiceras fredagen den 15.6.2012 
på fakulteternas/institutionernas anslagstavlor. Alla sökande meddelas också skriftligt om resultatet. Mera informa-
tion finns på magisterprogrammets webbsidor, http://www.helsinki.fi/ksp/ (på finska). 
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4.14 Magisterprogrammet i förskolepedagogik 
 
Ansökan och ansökningsbehörighet 
Ansökan med pappersblankett (inte elektronisk YSHJ-ansökan). Ansökningstiden går ut den 3.4.2012 kl. 16.15. 
 
För att vara ansökningsbehörig ska den sökande ha avlagt pedagogie kandidatexamen eller en annan, minst lägre 
högskoleexamen (ej yrkeshögskoleexamen). Vidare ska den sökande ha genomfört grund- och ämnesstudier i pe-
dagogik med vitsordet 3/5 eller goda kunskaper. 
 
Den behörighetsgivande examen och grund- och ämnesstudierna i pedagogik måste vara fullgjorda senast den 
31.5.2012. Till ansökan måste bifogas betygskopior av universitetsexamina och genomförda studiehelheter eller ett 
intyg från den sökandes hemuniversitet på att den examen och de studier som ligger som grund för ansökningsbe-
hörigheten kan fullgöras senast den 31.5.2012. Om den sökande inte får sitt examensbetyg eller sitt studieintyg 
innan ansökningstiden går ut ska han eller hon lämna in en kopia av det så snart som möjligt, dock senast den 
5.6.2012. Utöver examensbetyget och intyget över studieprestationerna ska ett motivationsbrev bifogas till ansö-
kan. 
 
Antagningen till magisterprogrammet i förskolepedagogik görs utgående från studieprestationerna och motiva-
tionsbrevet. Vid behov kan fakulteten ordna en intervju, och de sökande som intervjuas antas till magisterpro-
grammet på basis av sina intervjupoäng. Alla sökande som har avlagt sin behörighetsgivande examen inom annan 
utbildning än barnträdgårdslärarutbildningen eller någon annan lärarutbildning intervjuas i syfte att bedöma deras 
lämplighet för uppgifter som kräver barnpedagogiskt kunnande. 
 
Studieprestationernas poängsättning 
I antagningen poängsätts kandidatavhandlingens vitsord och under 10 år gamla (1.8.2002 eller senare genomför-
da) studiehelheter på universitetsnivå som inte ingår i någon examen. Studieprestationerna ger poäng enligt följan-
de: 
 
Kandidatavhandlingens vitsord 
vitsordet 5 5 poäng 
vitsordet 4 3 poäng 
vitsordet 3 eller godkänd 1 poäng 
 
Studiehelheter på universitetsnivå (som slutförts den 1.8.2002 eller senare och inte ingår i någon examen) 
fördjupade studier 5 poäng 
ämnesstudier 3 poäng 
grundstudier 1 poäng 
 
Poäng ges enbart för studiehelheter i universitetsämnen eller för mångvetenskapliga studiehelheter. Yrkesinriktade 
studier (t.ex. fristående studier för speciallärare) ger inte poäng. 
 
Motivationsbrev 
Den sökandes motivation och lämplighet för magisterprogrammet i förskolepedagogik bedöms utgående från moti-
vationsbrevet. 
 
Skrivanvisningar för motivationsbrevet: 
Uppge ditt efternamn, förnamn och din personbeteckning. Motivationsbrevet skrivs med ett textbehandlingspro-
gram och får fylla högst ett A4-ark (högst 4000 tecken). Den överskridande delen läses inte. Motivationsbrevet ska 
skrivas på finska. 
 
Motivationsbrevet ska svara på följande frågor: 

1. Vilka färdigheter ger din utbildnings- och arbetsbakgrund dig för en högre högskoleexamen i försko-
lepedagogik? 

2. Hurdana utmaningar tror du studierna kommer att erbjuda och hur tänker du klara av dem? 
3. Vilka nya färdigheter och möjligheter anser du att en högre högskoleexamen ger dig? 
4. Vad vet du om magisterprogrammet i förskolepedagogik vid Helsingfors universitet och vad i utbild-

ningen verkar intressantast? 
5. Är det något annat du vill berätta om dig själv och dina studiemotiv? 

 
Man kan få 0–2 poäng för varje fråga i motivationsbrevet. 
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Intervju 
Vid behov kan en del av de sökande intervjuas. Intervjuerna ordnas den 13.– 14.6.2012. Varje sökande deltar i 
intervjun endast någondera dagen. Den eventuella intervjukallelsen skickas senast onsdagen den 6.6.2012. Inter-
vjun är textbaserad. Cirka 20 minuter före intervjun får den sökande en text. I början av intervjun presenterar den 
sökande sina välgrundade synpunkter på texten för bedömningsnämnden. Presentationen av texten och själva in-
tervjun tar sammanlagt cirka 15 minuter. Den sökandes motivationsbrev används som stöd för intervjun. I intervjun 
bedöms den sökandes motivation och lämplighet samt förmågan att framföra välgrundade synpunkter på den lästa 
texten.  
 
I examensfordringarna för magisterprogrammet i förskolepedagogik ingår 25 studiepoäng i pedagogiska studier för 
lärare och möjligheten att genomföra hela studiehelheten pedagogiska studier för lärare (60 sp). Sökande som av-
lagt sin behörighetsgivande minst lägre högskoleexamen inom annan utbildning än barnträdgårdslärarutbildningen 
eller annan lärarutbildning kallas därför i varje händelse till intervjun. Vidare bedöms dessa sökandes lämplighet för 
uppgifter som kräver barnpedagogiskt kunnande separat från intervjuns totalpoäng. För dem reserveras samman-
lagt cirka 20 minuter för intervjun. 
 
Antagning 
Till magisterprogrammet i förskolepedagogik antas högst 30 studerande. Urvalet sker i rangordning utgående från 
de sammanlagda poängen för studieprestationerna och motivationsbrevet. Om det inte går att välja de 30 bästa 
sökandena utgående från studieprestationernas och motivationsbrevets totalpoäng, ordnas en intervju för en del av 
de sökande. Sökande som deltar i intervjun antas till magisterprogrammet enbart på basis av poängen från inter-
vjun. Om en eller flera sökande har lika många poäng efter intervjun, avgörs deras inbördes ordningsföljd i första 
hand enligt poängen för kandidatavhandlingen och i andra hand enligt poängen för motivationsbrevet. Sökande 
placeras på reservlistan enligt totalpoäng, eller om det ordnas en intervju rangordnas de enligt intervjupoäng. Re-
servlistans inbördes ordningsföljd för sökande med lika många poäng bestäms enligt samma princip som ovan. 
 
Poängsättning 
Studieprestationerna ger 0–10 poäng: kandidatavhandlingens och universitetsstudiernas vitsord ger 0–5 poäng 
var. Motivationsbrevet ger 0–10 poäng. För intervjun ges 6–30 poäng.  
 
För att kunna antas till magisterprogrammet måste den sökande få minst 2/10 poäng för motivationsbrevet. För den 
eventuella intervjun måste den sökande få minst 10/30 poäng. För att en sökande som avlagt sin behörighetsgi-
vande examen inom annan utbildning än barnträdgårdslärarutbildningen eller någon annan lärarutbildning ska 
kunna antas till magisterprogammet, måste han eller hon också få godkänt i den del av intervjun som gäller lämp-
ligheten för uppgifter som kräver barnpedagogiskt kunnande. 
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5 INFORMATION SOM GÄLLER ALLA ANSÖKNINGSOBJEKT  
 
5.1 Sökande som behöver specialarrangemang 
 
Om den sökande på grund av syn- eller hörselskada, rörelsehandikapp eller sjukdom behöver specialarrangemang 
i urvalsprovet (t.ex. uppgifterna i punktskrift, löstagbart bord, assistent, extra tid) ska den sökande eller den sökan-
des assistent ansöka om specialarrangemang hos fakulteten. Ansökan ska göras på elektroniska blanketten som 
finns på adressen http://www.helsinki.fi/behav/valinnat, gärna genast efter att ansökan om studieplats har lämnats 
in men i varje händelse före ansökningstidens utgång, så att fakulteten hinner göra de arrangemang som behövs.  
 
Till ansökan ska bifogas ett utlåtande av en läkare eller annan specialist av vilket framgår funktionshindrets art och 
hurdana specialarrangemang som behövs (rektors beslut nr 75/2011 från 29.4.2011 om Helsingfors universitets 
allmänna riktlinjer för antagning av studerande). Den som ansöker om specialarrangemang ska bifoga till ansökan 
ett utlåtande av specialläkare eller ett annat jämförbart expertutlåtande, av vilket framgår funktionshindrets eller 
sjukdomens art och hurdana specialarrangemang som behövs. För sökande med läs- och skrivsvårigheter räcker 
det att han eller hon har expertutlåtanden av en speciallärare, psykolog eller talterapeut. Den sökande kan bifoga 
studentexamensnämndens motsvarande beslut om specialarrangemang till sin ansökan.  
 
Sökande i behov av specialarrangemang ska ges samma utgångsläge som de andra sökandena genom specialar-
rangemang och inte genom anpassad bedömning.  
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5.2 Resultat och rättelseförfarande 
 
Resultaten från de antagningar till examensinriktad utbildning i beteendevetenskapliga fakultetens som ordnas vå-
ren och sommaren 2012 och som gäller studier som börjar hösten 2012 offentliggörs senast 10.7.2012. Alla sö-
kande som deltagit i urvalsprovet meddelas per brev om antagningsresultaten. 
 
Sökande som är missnöjda med resultatet av antagningen kan söka rättelse hos beteendevetenskapliga fakulteten 
inom 14 dagar efter att resultaten offentliggjorts. Begäran om rättelse ska göras skriftligen och i begäran ska detal-
jerat anges på vilka punkter och på vilka grunder sökanden önskar rättelse. Begäran om rättelse ska vara fakulte-
ten tillhanda inom 14 dagar efter att resultaten offentliggjorts. Det räcker inte att brevet är poststämplat inom tids-
fristen. 
 
I beteendevetenskapliga fakultetens antagningar i två steg (logopedi och lärarutbildningarna) gäller möjligheten att 
söka ändring även antagningens första skede. Om begäran om rättelse gäller första skedet, ska begäran lämnas in 
inom 14 dagar från det att resultaten för det första skedet har offentliggjorts. 
 
Till följd av begäran om rättelse kan antagningsresultatet inte ändras till nackdel för ändringssökanden eller någon 
som redan antagits.  
 
Det är möjligt att hos Helsingfors förvaltningsdomstol söka ändring i fakultetens beslut i begäran om rättelse inom 
30 dagar från den dag man fått del av beslutet. 
 
Begäran om rättelse i antagningarna sommaren 2012: 
 

 rättelseyrkanden som gäller resultaten av första skedet (det skriftliga provet) i barnträd-
gårdslärarutbildning (den svenskspråkiga utbildningen), rättelseyrkanden som gäller resulta-
ten av första skedet i barnträdgårdslärar- (den finskspråkiga utbildningen), klasslärar- och 
handarbetslärarutbildningarna och utbildningen av lärare i huslig ekonomi (VAKAVA-provet) 
samt rättelseyrkanden som gäller resultaten av första skedet i utbildningen i logopedi (det 
skriftliga provet): senast 7.6.2012 före kl. 16.15 

 rättelseyrkanden som gäller de slutliga resultaten för alla utbildningar: senast 24.7.2012 före 
kl. 16.15. (Den här gäller inte följande magisterprogram: Master’s Degree Programme in 
Adult Education, Master’s Degree Programme in Intercultural Encounters, Magisterpro-
grammet i utbildningssociologi och – politik), 

 Master’s Degree Programme in Adult Education och Master’s Degree Programme in Inter-
cultural Encounters: rättelseyrkanden som gäller de slutliga resultaten senast 14.5.2012 kl. 
16.15, 

 Magisterprogrammet i utbildningssociologi och – politik: rättelseyrkanden som gäller de slut-
liga resultaten senast 29.6.2012 klo 16.15. 

 
 
Efter att resultaten offentliggjorts kan de sökande ta del av hur deras egna provsvar bedömts. Provsvaren finns till 
påseende på fakultetens urvalsbyrå (Brobergsterrassen 5 A, 2:a våningen, rum 224/225), ända fram till 17.8.2012. 
De sökande kan också mot en avgift på 10 euro få en kopia på sina provsvar i det skriftliga provet inklusive be-
dömningsgrunderna. Avgiften betalas i förväg på beteendevetenskapliga fakultetens bibliotek (Brobergsterrassen 5 
A, 1:a källarvåningen) eller till bankkonto (kontonummer 166030–110455, referensnummer 99104713). Kopiorna 
och bedömningsgrunderna avhämtas från urvalsbyrån mot betalningskvitto. Provfrågorna och bedömningsgrun-
derna läggs också eventuellt ut på fakultetens webbsidor.  
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5.3 Mottagande av studieplatsen och inskrivning 
 
 
5.3.1 Inskrivning och antagning från reservplats 
 
De som antagits till en examensinriktad utbildning vid beteendevetenskapliga fakulteten får med antagningsbrevet 
noggranna anvisningar för hur man tar emot studieplatsen. Den sökande ska skriftligen meddela fakultetens 
urvalsbyrå senast tisdagen den 31.7.2012 före kl. 16.15 om mottagande av studieplatsen. Med mottagnings-
anmälan meddelar den sökande att han eller hon 

a) tar emot studieplatsen; eller 
b) tar emot studieplatsen men samtidigt ställer sig i kö till en annan attraktivare studieplats (den sökande kan 

köa endast till sådana ansökningsobjekt som har reservplatser). På blanketten antecknas vilken utbildning 
den sökande ställer sig i kö till. Om studieplatsen som den sökande köar till blir ledig senast 14.8.2012, blir 
den automatiskt den sökandes slutliga studieplats. Om studieplatsen den sökande köar till inte blir ledig 
inom tidsfristen, blir den villkorligt mottagna studieplatsen den sökandes slutliga studieplats. Vill den sö-
kande sluta köa, ska han eller hon meddela ifrågavarande universitet eller yrkeshögskola skriftligt; eller 

c) inte tar emot den erbjudna studieplatsen. 
 
Anmälan om mottagande av studieplats är bindande och kan inte ändras i efterhand. 
 
Det går också att ta emot studieplatsen genom ansökningstjänsten på www.universitetsansokan.fi. De övriga in-
skrivningsdokumenten måste dock ändå lämnas in till beteendevetenskapliga fakultetens urvalsbyrå senast tisda-
gen den 31.7.2012 före kl. 16.15. Noggranna anvisningar följer med antagningsbrevet. 
 
Om anmälan om mottagande av studieplats inte har lämnats in inom tidsfristen, senast tisdagen den 31.7.2012 
före kl. 16.15, förlorar den sökande sin studieplats. 
 
Om den sökande har sökt till flera ansökningsobjekt lönar det sig att kontrollera antagningsresultaten för alla an-
sökningsobjekten han eller hon sökt till innan man lämnar in anmälan om mottagande av studieplats. Det lönar sig 
att utnyttja möjligheten att köa (se punkt b ovan). 
 
Förutom mottagandet av studieplatsen ska den som antagits också personligen skriva in sig vid universitetet. In-
skrivningsdokumenten ska lämnas in senast tisdagen den 31.7.2012 före kl. 16.15. 
 
De som antagits till reservplats meddelas om reservplatsen per brev när resultaten offentliggörs (10.7.2012). Re-
servplatsfördelningen finns närmare beskriven i antagningsprinciperna för respektive utbildning. Den som antagits 
till reservplats meddelas genast (i allmänhet först per telefon) när en studieplats blir ledig.  
 
 
5.3.2 Bestämmelsen om en enda studieplats läsåret 2012–2013  
 

Riksdagen har antagit de nya yrkeshögskole- och universitetslagarna (564/2009 och 558/2009). Enligt 
lagarna ändrats bestämmelsen om en studieplats som leder till högskoleexamen så, att för utbildning 
som inleds 1.8.2010 eller senare är begränsningen terminsbunden: En studerande får ta emot endast 
en studieplats i en utbildning som leder till högskoleexamen bland de utbildningar som börjar samma 
termin. Dessutom gäller bestämmelsen endast de utbildningar som omfattas av universitetens eller yr-
keshögskolornas riksomfattande gemensamma ansökningsförfarande (inklusive Försvarshögsko-
lan).  Bestämmelsen omfattar inte universitetens separata antagningar, yrkeshögskolornas vuxenutbild-
ning på främmande språk, högre yrkeshögskoleexamina på främmande språk, ESF-finansierade utbild-
ningar och arbetskraftspolitisk utbildning. Också de som antagits till utbildningar som inte omfattas av 
det gemensamma ansökningsförfarandet ska anmäla om mottagande av studieplatsen. De som anta-
gits till sådana utbildningar har inte möjlighet att köa för en annan studieplats.  

 
Bestämmelsen om en studieplats inom högskolesektorn betyder att en studerande kan ta emot endast en studie-
plats som leder till högskoleexamen bland de utbildningar som börjar samma termin (1.8–31.12.). Högskoleexami-
na är lägre och högre högskoleexamen som avläggs vid universitet (universitet och vetenskaps- och konsthögsko-
lor) samt yrkeshögskoleexamina som avläggs vid yrkeshögskolor. Polisyrkeshögskolan och Ålands Yrkeshögskola 
omfattas inte av bestämmelsen. Den gäller inte heller studier vid utländska högskolor. Mera om bestämmelsen om 
en studieplats finns på Utbildningsstyrelsens webbsidor www.studieinfo.fi. 
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5.3.3 Studiernas inledning och uppskov med studiestarten 
 
Vid Helsingfors universitet börjar läsåret 2012–2013 den 3 september 2012. Nya studerande inleder läsåret före-
gående vecka (27.8–31.8.2012) med introduktion och annat obligatoriskt program. 
 
Undervisningen vid Helsingfors universitet är indelad i fyra undervisningsperioder. Den första perioden för läsåret 
2012–2013 infaller 3.9.–21.10.2012 (med en undervisningsfri mellanvecka 22.–28.10.2012), andra perioden 
29.10.–16.12.2012, tredje perioden 14.1.–3.3.2013 (mellanvecka 4.-10.3.2013) och fjärde perioden 11.3.–
19.5.2013 (medräknat påskveckan och med möjlighet till en tvåveckors intensivperiod i slutet av perioden). 
 
En ny studerande som antagits kan det första året anhålla hos fakulteten om att få skjuta upp studiestarten med 
högst ett år. Anhållan om uppskov ska göras skriftligen och lämnas in till fakultetens urvalsbyrå med de andra in-
skrivningsdokumenten. Uppskov med studiestarten på grund av orsaker som godkänts av fakulteten påverkar inte 
tidpunkten för mottagandet av studieplatsen. Den sökande ska ändå lämna in anmälan om mottagande av studie-
platsen och de övriga inskrivningsdokumenten senast tisdagen den 31.7.2012 före kl. 16.15, även om han eller hon 
tänker skjuta upp studiestarten.  
 
Uppskov med studiestarten kan beviljas på grund av värnplikt, frivillig militärtjänstgöring, graviditet, moderskaps- 
eller föräldraledighet och i undantagsfall annan godtagbar orsak. Beteendevetenskapliga fakulteten beviljar inte 
uppskov på grund av t.ex. utlandsvistelse, förvärvsarbete eller studier vid en annan läroanstalt. 
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6 INFORMATION OM URVAL ÅR 2011 
 
2010 Sökandeantal och antalet antagna 
 
År 2011 sökte 7814 personer i första hand till beteendevetenskapliga fakulteten vid Helsingfors universitet. Sam-
manlagt 4209 sökande deltog i VAKAVA-provet och det skriftliga urvalsprovet, varav 574 antogs som nya stude-
rande till fakulteten. Av de 574 antagna tog 571 sökande emot studieplatsen. 
 
Sökandeantal 2011 Nybörjar-

platser 
Antalet 
sökande 
(första 
ansök-
ningsmål) 

Antalet 
sökande 
som är 
behöriga 

Deltagare i 
skriftligt 
prov *) 

Antalet 
kallade 
till lämp-
lighet-
sprov **) 

Deltagare i 
lämplig-
hetsprov 

Antalet 
antagna 

Antalet 
motta-
gande av 
studie-
plat-
sen/anta
gna från 
reserv-
platser 

  
Utbildningen i pedagogik (allmän och vuxenpedagogik), den finskspråkiga utbildningen 
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning 60 897 895 295     60 58/3 
antagning av sökande med studier vid 
öppet universitet 20 16 16 9     1 1/0 
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier 15 17 15 8     4 3/0 
  
  
Utbildningen i pedagogik (allmän och vuxenpedagogik), den svenskspråkiga utbildningen 
  
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning 12 75 75 35     12 9/3 
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier   0 0           
  
  
Utbildningen i specialpedagogik, den finskspråkiga utbildningen 
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning 15 780 780 574     15 6/9 
antagning av sökande med studier vid 
öppet universitet 2 6 6 5     2 2/0 
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier 3 13 12 10     3 3/0 
  
  
Utbildningen i psykologi, den finskspråkiga utbildningen 
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning 46 1514 1513 552     47 46/0 
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier 10 45 41 28     11 11/0 

                       
Utbildningen i kognitionsvetenskap, den finskspråkiga utbildningen 
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning 15 244 244 82     15 14/1 
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier 3 0 0 0         
          
   
 Utbildningen i fonetik (den allmänna linjen och den tallkommunikationslinjen), den finskspråkiga utbildningen 
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning, den allmänna linjen 10 83 83 25     10 9/1 
huvudantagning, den tallkommunika-
tionslinjen 10 162 162 63     10 7/3 
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier, den allmänna linjen 5 0             
antagning av sökande med universitetsstu-
dier, den tallkommunikationslinjen 5 1 1       1 1/0 
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 Master's Degree Programme in Intercultural Encounters, den engelskspråkiga utbildningen 
Magisterexamen 
  5 28 19       4 4/0 
                
                
Utbildningen i logopedi, den finskspråkiga utbildningen 
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning 20 337 331 148 33 33 20 20/0 
sökande med kunskaper i svenska (3) (18) (15) (6) (1)  (1)  (1) (1)  
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier    0             
                
                
Utbildningen av klasslärare, den finskspråkiga utbildningen 
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning 120 1789 1789 1198 360 358 120 110/10 
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier 5 16 14       10 9/0 

           
Utbildningen av barnträdgårdslärare 
Kandidatexamen 
huvudantagning 
den finskspråkiga utbildningen 100 853 850 615 301 268 100 59/41 
den svenskspråkiga utbildningen (30) 15 (172) 125 (171) 124 (89) 70 (44) 33 (44) 33 (30) 15 (21/7) 11/3 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier 5 2 2     2  2/0 
  
  
Magisterprogrammet i förskolepedagogik, den finskspråkiga utbildningen 
Magisterexamen 
  30 96 89 13  12  31 30/1 
  
  
Utbildningen av lärare i huslig ekonomi samt utbildningen i hushållsvetenskap, den finskspråkiga utbildningen  
Kandidat- och magisterexamina 

huvudantagning 33 392 392 275 91 67 33 22/11 
antagning av sökande med lärarexamen 
inom huslig ekonomi 10 17 15 10     7 7/0 
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier 2 1 0            
  
  
Utbildningarna av handarbetslärare (textilslöjd) och i slöjdvetenskap, den finskspråkiga utbildningen 
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning 38 300 300 204 100 74 38 30/8 
antagningen av sökande med lärarexamen 
inom textil- och/eller beklädnadbranschen 5 5 5 3  3  3 3 3/0 
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstu-
dier 2 0             

Sammanlagt 612 6193 6153 3706 885 819 582 504/52 
 
*) I antagningen till utbildningarna av klasslärare och barnträdgårdslärare samt till utbildningen i psykologi sökande som hade den här utbildningen som första an-
sökningsmål.  
**) Antagningen till utbildningarna av klasslärare, barnträdgårdslärare, lärare i huslig ekonomi och handarbetslärare samt utbildningen i logopedi sker i två steg: Till 
det urvalsprovets andra skede kallas sökande som klarat bäst i det skriftliga provet. I antagningen till utbildningen i pedagogik (den finskspråkiga utbildningen) an-
vänds flervalsuppgifterna för utgallring så att man på basis av dessa väljer ett dubbelt antal sökande i förhållande till dem som kommer att antas, och därmed be-
döms endast deras materialbaserade prov.  
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2011 Poänggränsar för de antagna 
 

Poänggränsar för de antagna 2011 Antagningens 
första skede Den slutliga antagningen 

Urvalspoäng Totalpoäng Urvalspoäng 

MAX 

Poäng-
gränsen för 
de sökande 

som blev 
kallats till 

antagning-
ens II  
skede MAX 

Poänggrän-
sen för de 
antagna MAX 

Poänggränsen 
för de antagna 

Utbildningen i pedagogik (allmän och vuxenpeda-
gogik), den finskspråkiga utbildningen 
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning 50 38  200 147 100 74 
antagning av sökande med studier vid öppet universitet         21 13 

Magisterexamen             
antagning av sökande med universitetsstudier         21 13 

Utbildningen i pedagogik (allmän och vuxenpeda-
gogik), den svenskspråkiga utbildningen               
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning     200 169 100 89,5 

Utbildningen i specialpedagogik, den finskspråkiga 
utbildningen               
Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning     200 178,761 100 95,509 
antagning av sökande med studier vid öppet universitet         100 59,7 
Magisterexamen 
antagning av sökande med universitetsstudier         100 84,3 

Utbildningen i psykologi, den finskspråkiga utbildningen               

Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning     210 164,5 100 69,6 

Magisterexamen               
antagning av sökande med universitetsstudier         50 24 

Utbildningen i kognitionsvetenskap, den finskspråkiga 
utbildningen               

Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning     210 171,2 100 66,7 

Utbildningen i fonetik (den allmänna linjen och den 
tallkommunikationslinjen), den finskspråkiga utbildningen               

Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning, den allmänna linjen     200 143 100 66 
huvudantagning, den tallkommunikationslinjen     200 155 100 76 

Utbildningen i logopedi, den finskspråkiga utbildningen               

Kandidat- och magisterexamina               
huvudantagning 40 31 200 142,29 100 68,9 

Utbildningen av klasslärare, den finskspråkiga utbild-
ningen               

Kandidat- och magisterexamina 
huvudantagning 188 129,25 250 210 150 132 
den klasslärarutbildningen med pedagogisk psykologi 
som huvudämne 15 14 
den mångkulturella klasslärarutbildningen 15 13 

Utbildningen av barnträdgårdslärare               

Kandidatexamen               
huvudantagning, den finskspråkiga utbildningen 188 106,75 300 231 200 160 
den mångkulturella barnträdgårdslärarlärarutbildningen 10 9 
huvudantagning, den svenskspråkiga utbildningen 100 60 300 209 200 136 
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Poänggränsar för de antagna 2010 Antagningens 

första skede Den slutliga antagningen 

Urvalspoäng Totalpoäng Urvalspoäng 

MAX 

Poäng-
gränsen 

för de sö-
kande som 
blev kallats 
till antag-
ningens II  

skede MAX 

Poänggrän-
sen för de 
antagna MAX 

Poänggränsen 
för de antagna 

Utbildningen av lärare i huslig ekonomi samt utbildningen i hushållsvetenskap, den 
finskspråkiga utbildningen         

Kandidat- och magisterexamina 
     

  

huvudantagning 188 118,75 300 210,167 200 140 

antagning av sökande med lärarexamen inom huslig ekonomi         300 175 

         Utbildningarna av handarbetslärare (textilslöjd) och i slöjdvetenskap, den finskspråkiga 
utbildningen       
Kandidat- och magisterexamina 

     huvudantagning 188 108,33 300 200,5 200 107,5 

antagningen av sökande med lärarexamen inom textil- 
och/eller beklädnadbranschen         200 95,85 
 

 
 
 
 
 

  
Magisterprogrammet i förskolepedagogik, den finsk-
språkiga utbildningen             
Magisterexamen             

 15 7,5  15  8,5  5  4,2 
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LIITE 1 VALTAKUNNALLINEN KASVATUSALOJEN VALINTAYHTEISTYÖVERKOSTO (VAKAVA) 
 
VAKAVA on valtakunnallinen kasvatusalan valintayhteistyöverkosto, joka laatii ja toteuttaa VAKAVA-kokeen. VA-
KAVA-kokeella voi hakea kaikkiin verkostossa mukana oleviin koulutuksiin. VAKAVA-kokeen perusteella arvioi-
daan kasvatustieteellisessä koulutuksessa tarvittavia akateemisia opiskelutaitoja. 
 
Valtakunnallisen kasvatusalan valintayhteistyöverkoston (VAKAVA) keskeisimmät tavoitteet ovat: keventää ja yk-
sinkertaistaa valintaprosessia sekä valtakunnallisesti että yliopistokohtaisesti, nopeuttaa opiskelijoiden siirtymistä 
lukiosta yliopistoon ja kehittää kasvatusalan opiskelijavalintoja. 
 
Hakuaika koulutuksiin alkaa 5.3.2012 ja päättyy 3.4.2012 klo 16.15. Koulutuksiin haetaan yhdellä sähköisellä haku-
lomakkeella osoitteessa www.yliopistohaku.fi (Huom. erillisvalinnoissa on käytössä erilliset hakulomakkeet). Yli-
opistojen yhteishaussa voi hakea yhteensä 9 eri koulutukseen. Sekä luokanopettajan että lastentarhanopettajan 
(varhaiskasvatus) koulutusten yhteisvalinnoissa hakija voi asettaa 3 hakukohdetta ensisijaisuusjärjestykseen. Mui-
den VAKAVAan osallistuvien koulutusten osalta ei ole valtakunnallisesti rajattu, kuinka moneen hakukohteeseen 
voi hakea, mutta yliopistojen sisällä rajoituksia voi olla.  
 
Luokanopettajan ja lastentarhanopettajan koulutusten yhteisvalinnoissa hakulomakkeen liitteet postitetaan osoit-
teeseen: Jyväskylän yliopisto, Opiskelijapalvelut, PL 35 (T), 40014 Jyväskylän yliopisto. Muiden koulutusten osalta 
liitteet postitetaan siihen yliopistoon, jonka hakukohde on kyseessä. Hakemuksen liitteet tulee toimittaa 12.4.2012 
mennessä, lukuun ottamatta vuonna 2012 valmistuvien todistuksia, jotka tulee olla toimitettuna 5.6.2012 mennes-
sä.  
 
Hakija voi valita, missä seuraavista yksiköistä osallistuu VAKAVA-kokeeseen: Helsinki, Joensuu, Jyväskylä, Oulu, 
Rauma, Rovaniemi, Savonlinna, Tampere, Turku. Hakijan tulee sitovasti ilmoittaa valitsemansa koepaikkakunta 
hakulomakkeessa.  
 
Kirjallinen VAKAVA-koe toteutetaan kaikissa verkostoon osallistuvissa yliopistoissa samanaikaisesti tiistaina 
8.5.2012 klo 13–15. Aineisto, josta VAKAVA-kokeen kysymykset laaditaan, on nähtävillä VAKAVAn verkkosivuilla 
(Internet) 27.3.2012 lähtien. Kokeesta saatava pistemäärä otetaan huomioon kaikissa niissä VAKAVAan osallistu-
vissa koulutuksissa, joihin on hakenut. 
 
Valintojen mahdollisessa toisessa vaiheessa (soveltuvuuskokeessa) on yliopistokohtaisia eroja, jotka ovat luetta-
vissa tiedekuntien hakuoppaista ja verkkosivuilta. Hakijat kutsutaan soveltuvuuskokeisiin VAKAVA-kokeen piste-
määrän ja hakutoiveen perusteella. Soveltuvuuskokeet järjestetään eri yliopistoissa toisista yliopistoista riippumat-
ta, joten hakija voi saada kutsun useamman koulutuksen soveltuvuuskokeeseen. Hakijan soveltuvuuskokeet saat-
tavat olla samanaikaisesti eri yliopistoissa, koska valinnan toinen vaihe järjestetään yliopistoissa samojen viikkojen 
aikana. Luokanopettajan ja lastentarhanopettajan (varhaiskasvatus) koulutuksiin hakevat voivat kuitenkin saada 
kutsun valinnan toiseen vaiheeseen vain yhteen luokanopettajakoulutusyksikköön ja vain yhteen lastentarhanopet-
tajakoulutusyksikköön. Tarkempia ohjeita saa hakulomakkeista ja yliopistojen hakuoppaista. 
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VAKAVAssa vuonna 2012 mukana olevat yliopistot ja koulutukset: 
 
 
Helsingin yliopisto 
Erityispedagogiikan koulutus 
Erityispedagogiikan koulutus, avoimen yliopiston 
opintojen perusteella hakevien valinta (erillisvalinta) 
Erityispedagogiikan koulutus, suoritettujen yliopisto-
opintojen perusteella hakevien valinta (erillisvalinta) 
Kotitalousopettajan koulutus 
Käsityönopettajan koulutus 
Käsityönopettajan koulutus, tekstiili- ja/tai 
vaatetusalan opisto- tai ammatti- 
korkeakoulutasoisen opettajan tutkinnon 
suorittaneiden valinta (erillisvalinta) 
Lastentarhanopettajan koulutus 
Luokanopettajan koulutus  
 
Itä-Suomen yliopisto, Joensuu 
Erityisopettajien koulutus 
Luokanopettajan koulutus 
Luokanopettajan ja matemaattisten aineiden 
opettajan koulutus 
Opinto-ohjaajan koulutus 
 
Itä-Suomen yliopisto, Savonlinna 
Kotitalousopettajan koulutus 
Käsityönopettajan koulutus 
Lastentarhanopettajan koulutus Luokanopettajan 
koulutus *) 
 
Jyväskylän yliopisto 
Erityispedagogiikan koulutus 
Kasvatustieteen ja aikuiskasvatustieteen koulutus 
Luokanopettajan koulutus 
Varhaiserityisopetuksen koulutus 
Varhaiskasvatuksen koulutus 
 
Lapin yliopisto 
Kasvatusalan koulutus (kasva-tustiede, 
aikuiskasvatustiede ja mediakasvatus) 
Luokanopettajan koulutus 
 
*) sis. OpeArt-suuntautumisvaihtoehdon 

 
Oulun yliopisto, Oulu 
Luokanopettajan koulutus, laaja-alainen 
Luokanopettajan koulutus, erillisvalinta 
kasvatustieteen maisterin tutkintoon  
Taide- ja taitopainotteinen luokanopettajan koulutus 
Teknologiapainotteinen luokanopettajan koulutus 
Varhaiskasvatuksen koulutus 
Varhaiskasvatuksen koulutus, erillisvalinta 
kasvatustieteen maisterin tutkintoon 
 
Tampereen yliopisto, Tampere 
Luokanopettajan koulutus 
Varhaiskasvatuksen koulutus 
 
Turun yliopisto, Turku 
Aikuiskasvatustieteen koulutus 
Erityispedagogiikan koulutus 
Kasvatustieteen koulutus 
Luokanopettajan koulutus 
Luokanopettajan koulutus, erillisvalinta 
kasvatustieteen maisterin tutkintoon 
 
Turun yliopisto, Rauma 
Käsityön aineenopettajan koulutus 
Lastentarhanopettajan koulutus 
Luokanopettajan koulutus 
 
 

 
 


